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حجت الاســام روح الله حریــزاوی، معــاون راهبــری و ارتباطــات ســازمان تبلیغــات 
اسامی در یادداشتی با عنوان »اقامه تواصی« به بررسی مفهوم تواصی پرداخت و 

نوشت: از میان مفاهیم دینی که می توان جامعه پردازی ...

 امام جعفر صادق )ع(:
 عاقل ترين مردم 
خوش خلق ترين 

آنهاست .
اصول كافي ، ج ۱ ، ص ۲۷

ویژهفرهنگومعارفرضوی

محمدحسیننیکبخت:یک لحظه همهمه متوقف 
می شــود؛ همه گوش هایشان را تیز می کنند تا ببینند 
عاقد چه می گوید؛ خطبه را می خواند، حدیثی از پیامبر 
َّتیِ فمََنْ  ِّکَاحُ سُن اکرم)ص( که برای همه آشناست: »الن
ِّی«؛ حالا نوبت آن ســؤال  َّتیِ فلَیَسَْ منِ رغَـِـبَ عَــنْ سُــن
معروف اســت: »عروس خانم وکیل هســتم؟« معمولاً 
یکی دو باری طول می کشــد؛ اما می گویند ســه بارش 
بهتر است! بالاخره عروس خانم با شرم و حیا آن کلمه 
معروف را می گوید: »با اجازه بزرگ ترها، بله!« خنده بر 
لب ها می نشــیند و بعد، آرزوی خوشــبختی برای زوج 
جــوان و توزیع نقل و شــیرینی مختصــری؛ اما پس از 
آن مهم تریــن کار، بــه زیــارت رفتن اســت و از آقا طلب 
دعای خیر کردن؛ اینکه ســنت جد بزرگوارشــان را در 
حــرم او بــه جــا آورده انــد، خــودش برکتــی مادام العمر 
دارد بــرای عــروس و دامــاد. حتماً متوجه شــده اید که 
می خواهــم امــروز دربــاره کــدام بخــش از تاریــخ حــرم 
صحبــت کنــم؟ مــاه مبــارک شــعبان اســت و خیلی از 
زوج های جوان همسفر می شوند برای رفتن به آشیانه 
خودشان. در مشهد و در کنار مضجع شریف حضرت 
علی بن موســی الرضا)ع( سنتی دیرینه برقرار است که 
به »عقد بالاسر« شهرت دارد؛ تقریباً تمام مشهدی ها 
مراسم عقد ازدواج فرزندانشان را در این مکان مقدس 
برگزار می کنند تا نخســتین مکانی که عروس و داماد 
پس از محرم شدنِ به یکدیگر، می بینند، حرم و ضریح 

مطهر ثامن الحجج)ع( باشد.

تاریخچه یک رسم دیرینه»
تاریخچه عقد بالاســر دقیقاً معلوم نیســت؛ یعنی ما 
نمی دانیم از چه زمانی این رسم در حرم به وجود آمد. 
برخی سفرنامه نویسان قدیمی به ویژه سفرنامه نویسان 
دوره قاجار که در آن زمان نوشــتن خاطره و ســفرنامه 
خیلی رایج بود، به برقراری این ســنت در حرم رضوی 
اشــاره کرده انــد. مثــاً افضل الممالــک بــه ازدواج یکی 

از نزدیکانــش در ایــن مکان مقدس اشــاره کمی دارد. 
بــه احتمــال زیاد این رســم در دوران های پیشــین هم 
در حــرم مطهر مرســوم بود؛ چنان کــه در دیگر اماکن 
مقدسه نیز در طول تاریخ گزارش هایی درباره این رسم 
زیبا و پســندیده می توان یافت. رســم عقد بالاســر، به 
ویژه در دوره صفویه که مشــهد رو به رونق گذاشــت و 
مردم می توانستند با آسایش و آرامش بیشتری زندگی 
کنند، با اقبال فراوانی روبه رو شــد. به نظر می رســد در 
دوره پهلوی اول با توجه به سیاســت های ضدمذهبی 
رضاشاه، این سنت در حرم رضوی متوقف شده  باشد؛ 
از آن رو کــه روحانی هــا بــرای انجــام چنیــن امــوری، به 
شــدت محدود شــده بودنــد و دفتــرداران هم مجاز به 
انجام این کار، خارج از دفترخانه نبودند. با این حال، باز 
هم افرادی که مایل به انجام این کار بودند می توانستند 
با رعایت سیاست مخفی کاری، به منظورشان برسند! 
ظاهراً این اختناق چنان بود که بسیاری از سالمندان 
مشــهدی کــه برخــی دوره پهلــوی اول را بــه چشــم 
دیده اند، به یاد نمی آورند چنین مراســمی در آن دوره 
و در حرم مطهر برگزار شده باشد؛ اما شواهد تاریخی 

چیزی جز این می گویند.

مشکلاتی که باید رفع می شدند»
با فرار رضاشــاه در شــهریور 1320، دوباره عقد بالاســر 
به شــیوه ســنتی خودش رایج شــد. در آن زمان چنین 
معمــول بــود که فقط عــروس و داماد به همراه والدین 
خودشــان بــه حرم مشــرف می شــدند و عاقد مراســم 
را بــه ســرعت در بالای ســر حضرت انجــام می داد. به 
دلیل کمی جمعیت و محدودیت وسایل سفر، تعداد 
زائــران در ایــن دوره زیــاد نبــود. اما با افزایش جمعیت 
در کنار رونق ســریع وســایل نقلیه ، حجم زائران حرم 
رضــوی افزایــش یافت و محدودیت هایی که در اماکن 
متبرکــه وجــود داشــت، انجام عقد بالاســر حضرت را 
سخت می کرد؛ به خصوص اینکه هنگام این کار، مردم 

جمــع می شــدند و این تجمع، هم راه بنــدان بود و هم 
صورت خوشی نداشت. به همین دلیل مدتی چنین 
مرسوم بود که عروس و داماد به پدر و مادرشان وکالت 
می دادند تا آن ها به حرم بروند و مراسم عقد این دو را 
بالاسر حضرت انجام دهند. یادمان باشد توسعه کمی 
و کیفی اماکن متبرکه، در حجمی که امروز شاهد آن 
هستیم، در دوران پس از پیروزی انقاب اسامی رقم 
خورد و تا پیش از آن، مجموعه حرم مطهر شــامل دو 
صحن عتیق و نو و نیز مسجد جامع گوهرشاد می شد 
که البته ظرفیت و گنجایش تعداد زائران را در حالت 
معمول نداشت، چه برسد به شب های عید و ولادت 
که حجم زائران افزایش چشمگیری می یافت و دیگر 

امکان نداشت مراسم عقد در آن برگزار کرد. 

مشکل گشایی از موانع عقد بالاسر»
در دوران پس از انقاب، موضوع عقد بالاسر به دلیل 
ماهیت بسیار عالی و تأثیرگذاری اجتماعی مفیدی که 
داشــت و در واقع به نوعی ترویج دهنده ســنت ازدواج 
بود، مورد توجه قرار گرفت و مراسم آن، در مکان های 
مختلف حرم برحسب زمان و ظرفیت برگزار می شد. 
دارالزهــد و دارالســیاده، صحن هــای انقــاب و آزادی و 
جمهوری اســامی و حتی در یک برهه زمانی، پشــت 
پنجــره فــولاد محــل برگــزاری عقــد بالاســر شــد؛ امــا 
بی نظمی هایی اتفاق می افتاد که موجب شد مسئولان 
آســتان قدس به فکر انتظام بخشیدن به مراسم عقد 
بالاســر بیفتنــد. در همیــن راســتا، از ســال 1390 بــه 
بعد، رواق شــیخ طوســی در دارالحجه یا به قول زائران 
زیرزمین حرم، به این کار اختصاص داده شد؛ مکانی 
مناســب و خالی از هیاهو که می توانســت به برگزاری 
بهتر مراســم عقد بالاســر کمک کند. جالب اســت با 
وجــود تغییر مکان و دور شــدن محــل برگزاری عقد از 
بالاسر حضرت، هنوز هم این سنت را در حرم رضوی 

با نام عقد بالاسر می شناسند.

محمدرضاانصافی:امروزه در بســیاری از صحن های 
حــرم می شــود حوض یا آبنما دیــد؛ چه در صحن های 
قدیمی و چه تازه ساز. در زمان قدیم ساخت حوض، آن 
هــم در جایــی مانند حرم مطهر که جمعیت زیادی در 
آن آمد و شد داشتند، کار ساده ای نبود. به همین دلیل 
متولیان به گذاشتن سنگاب و ایجاد سقاخانه بسنده 
می کردند. جاهایی مانند مســجد گوهرشــاد و صحن 
عتیق هم به برکت آب قنات و نهر خیابان، وضوخانه ای 
داشت که البته خیلی بزرگ نبود. نخستین کسی که 
همت کرد تا برای حرم مطهر حوضی شکیل بنا کند، 
نیرالدوله بود. او در ســال 1280خورشــیدی دســتور داد 
چهار حوض در چهار طرف سقاخانه اسماعیل طایی، 
واقــع در صحــن عتیــق بســازند. آب ایــن حوض هــا از 

نهــر خیابــان یــا همــان نهــر نادری کــه از وســط صحن 
می گذشت، تأمین می شد. حوض های نیرالدوله تا چند 
دهه بعد برقرار بود.  بعدها کار ساخت حوض در حرم 
مطهر و جایگزینی آن با وضوخانه های قدیمی آغاز شد 
و ایــن رویــه به ویژه پس از ســاخت نخســتین چاه آب 
حــرم، اوایــل دهــه 1320 و در جایــی واقــع در رواق امام 
خمینی)ره( فعلی و صحن موزه قدیم، شتاب بیشتری 
پیدا کرد. در این دوره، با نصب لوله کشی آب بهداشتی 
در حرم مطهر و کشیدن آن به تمام اماکن متبرکه، کار 
ساخت حوض در صحن ها آغاز شد. یکی از بزرگ ترین 
ایــن حوض هــا در صحن موزه، یعنی همیــن رواق امام 
خمینی)ره( فعلی قرار داشت؛ حوضی بسیار بزرگ که 
مردم بعد از ایام نوروز، ماهی های قرمز سفره هفت سین 

خــود را در آن رهــا می کردنــد بــه همیــن دلیــل مملو از 
ماهی هــای کوچک و بزرگ بود. پس از پیروزی انقاب 
اسامی و توسعه اماکن متبرکه، ساخت حوض شتاب 
بیشــتری گرفت. امروزه آبنماها و حوض های زیبایی را 
می توان در بیشتر صحن های حرم مطهر دید؛ هر چند 
وضوخانه های بهداشتی و مدرنی در مکان های مختلف 
اماکن متبرکه ساخته شده   است؛ اما هنوز هم خیلی از 
قدیمی ها ترجیح می دهند کنار حوض وضو بگیرند و از 

صفای جسمی و روحی آن بهره مند شوند.

از رسم دیرینه » عقد بالا سر« چه می دانید؟از رسم دیرینه » عقد بالا سر« چه می دانید؟

»بله«های متبرک»بله«های متبرک

صفار هرندی: 

آستانقدسرضویدرحوزهمسئولیتهای
اجتماعیدرخشانعملکردهاست

عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام با اشاره به اقدام های آستان قدس 
رضوی در حوزه خدمات اجتماعی به ویژه رسیدگی به محرومان و کمک 
به حادثه دیدگان سیل و زلزله عنوان کرد: با توجه به اینکه در سال های 
اخیــر مــردم بیشــتر در تنگنــای معیشــتی بــوده و نیازمنــد دســت گیری 
هستند، آستان قدس رضوی با همکاری سایر نهادها و ارگان ها به کمک 
مردم آسیب دیده شتافته و در این خصوص خدمات ارزنده و تأثیرگذاری 

ارائه کرده است.
محمدحســین صفــار هرنــدی گفت: حضــور خادمان حــرم مطهر رضوی 
همــراه بــا هدایــای متبــرک معنــوی در نقــاط مختلــف ایــران بــه ویــژه در 
بیمارستان ها، شور و حال ویژه ای در دل مردم ایجاد می کند که می تواند 

به لحاظ روحی و معنوی برای بیماران تسکین دهنده باشد.
وی در ادامه به عملکرد آستان قدس رضوی در خصوص کرونا و رعایت 
پروتکل های بهداشــتی اشــاره کرد و گفت: با اقدام های آســتان قدس در 
دوره کرونــا عمــاً مدیریــت در بحــران معنــا پیــدا کــرده و جوهــره خــود را 
می یابد. در این زمینه آستان قدس رضوی تمهیداتی اندیشید تا با حفظ 
تمــام اصــول ایمنــی، زائر بتوانــد در بارگاه نورانی حضــرت رضا)ع( حضور 
یابد. این طراحی بسیار سنجیده و حساب شده بود که بحمدالله رضایت 

مردم را نیز به دنبال داشته است.
صفــار هرنــدی تصریح کرد: عملکرد آســتان قدس رضــوی از این نظر که 
به خواســت عاطفی و قلبی مردم اهمیت داده بســیار قابل توجه اســت. 
تولیت آستان قدس رضوی با دغدغه مندی این مسئله را دنبال  کردند تا 
با حفظ موازین بهداشــتی درهای حرم را به روی عاشــقان باز کنند و این 

مهم تجربه بسیار موفقی بود. 
وی با بیان اینکه مردم متدین و عاشــق ائمه اطهار)ع( مودب ترین قشــر 
هســتند، گفــت: همــواره اماکنــی کــه تجمعــات بســیار بالایــی دارنــد، بــا 
صحنه های مخاطره آمیزی مواجه می شــوند، اما هیچ گاه دیده نشــده در 
اماکــن مقدســی همچون حــرم مطهر رضوی این مخاطره بــه وجود آید و 
ایــن نشــان از تربیت و ادبی اســت که زائران در این بــارگاه نورانی از خود 

نشان داده اند.
صفار هرندی اضافه کرد: آستان قدس رضوی و مردم دلداده و عاشق از 

آزمون کرونا موفق و سربلند بیرون آمدند.

دیدگاه

ماصاحبداریم

رقیهتوسلی:وسط ده ها پوشه می چرخم و پیدایش نمی کنم. دنبال عکسی 
برای تکمیل گزارشم که انگار آب شده رفته توی زمین. خسته و لب کج، تمام 
باکس های مرتبط و نامرتبط را زیرورو می کنم و در حال بیرون آمدن از پوشه 
آخرم که چشــمم می افتد به عکس دونفره مان. به گنبدطا و گلدســته ها و 
صحن انقاب و بانوی شیرازی. به زیارت سال 94. به فاطمه خانمی که کنارم 
نشسته روی قالی قرمز.آه صداداری می کشم. تصویر را زوم می کنم و سام 
می دهم به آقا، به بهشت مشهد، به هزار سالی که دور افتاده ام از میهمانی.

بعــدِ عقده گشــایی، نوبت زوم کــردن روی تصویر فاطمه خانم اســت. همان 
که می گفت ما پناهنده ایم. مهاجریم. به خدا شجره نامه مان موجود است... 
همان که می گفت سال ها پیش پدرش به نیت امام هشتم، 100 اصله نهال 
غرس می کند در باغ اجدادی شان در خطه شیراز... می گفت از وقتی خودش 
را شناخته و به یاد می آورده توی خوشی و ناخوشی پناه برده به ضامن آهو... 
می گفت اوضاع اقتصادی شان ضعیف بوده اما پدری عاشق داشته که دلش 
را گره می زند به جایی که باید... کشــاورز زاده ای که اســمش رضا بود و اســم 
تک تک فرزندانش را هم گذاشــته رضا... بس که هوایی این ولایت بوده و 
والی اش... می گفت عاشــقی در طایفه شــان موروثی است و نسل اندر نسل 
امام رضایی اند. می گفت اســم پســرش هم امیررضاســت... می گفت قربان 
امــام رضــا بــروم که هیچ وقت دســت رد نزد به ســینه مان و خوشــگل جواب 
داد. جــواب پــدرش را. کــه از بــر و بــار درختانشــان هر چه بگویــد، کم گفته. 
خیلی کم گفته. آن قدر که رســیده اند به صادرات. می گفت با آن 100 اصله 
نهال رسیده اند به 30 هکتار زمین پرُمحصول به مدد و برکت آقا... که انار و 
انگور و پرتقال کشت می کنند.. می گفت پدر تذکرمان داد که ما زارع آقا امام 
رضاییم، صاحب داریم.اشک و لبخندم. یاد امیررضای شیرین زبان می افتم. 
یاد آن مورچه که روی انگشت اشاره اش آورد سمت مادر و پرسید: این هم 
آمده زیارت؟ از کجا آمده یعنی؟ بعد پچ پچ کنان رازی را در گوشم برما کرد. 
گفت که مادرش شماره امام رضا را دارد. شماره آقا امام رضا را می گیرم و از 

مازندرانی ها و شیرازی ها زیاد حرف می زنم محضرشان.
تلفن فاطمه خانم توی لیست مخاطبینم هست. ذوق زده می روم سروقتش. 
با خودم می گویم رزق که حتماً نباید اتفاق بزرگی باشد؛ دیدن همین عکس 
دونفره در جوار گنبد، رزق است... رزق این است که کسی را بشناسی که به 
همان آستانی ارادت دارد که تو هم دلتنگش شده ای.. شنیدن صدای بانوی 
شیرازی است که پیشنهادات قشنگ می دهد. مثاً می گوید: فالوده خیرات 

امواتت بده، تصدقت بگردم. 
پی نوشت:یا امام رضا! عجالتاً حال مورچه دور از بهشت را می دانم.

گام بلند آستان قدس 
برای بومی سازی فناوری 

شیرین سازی آب 

روایتی از آثار و برکات اردوهای جهادی سلامت رضوی

ای شفای قلب زارم...
4

4

مدیرعامل شــرکت صنایع پیشــرفته رضوی گفت: تولید مبدل های 
حرارتی صنعتی در دستور کار این شرکت قرار گرفته که با تحقق آن، 

فناوری شیرین سازی آب در کشور بومی سازی خواهد شد.
مجتبی بهنام تقدسی در گفت وگو با آستان نیوز در 

این باره گفت: یکی از مهم ترین فرایندها 
در تمامــی صنایــع، عملیــات گرمایــش 
و سرمایش غیرمســتقیم است که این 
فراینــد از طریــق دســتگاه هایی بــه نام 
انجــام می شــود.   مبدل هــای حرارتــی 
هم اکنون پروژه تولید مبدل های حرارتی 

صنعتی به همت این ...

همین حوالی

نخستین حوض حرم مطهر کی ساخته شد؟
آن روزها
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روزنامـه صبـح ایـرانروزنامـه صبـح ایـران 23 تواصی مبتنی بر مردم سالاری دینی و مسئولیت پذیری اجتماعی است   حجت الاسلام روح الله حریزاوی، معاون راهبری و ارتباطات سازمان تبلیغات اسلامی در یادداشتی با عنوان »اقامه تواصی« به بررسی مفهوم تواصی پرداخت و نوشت: از میان مفاهیم دینی که می توان جامعه پردازی را از آن انتظار داشت 
تواصی یک معنای کاربردی و پردامنه است. تواصی توصیه طرفینی و مبتنی بر مردم سالاری دینی و مسئولیت پذیری اجتماعی است. تواصی قابلیت اجرا توسط آحاد جامعه را دارد و هیچ عضوی از جامعه مؤمنان نیست که نتواند این وظیفه ایمانی را ایفا کند. آنچه دربیان نورانی قرآن مورد تصریح و تأکید قرار گرفته این است 

تنها راه جلوگیری از خسارت و تباهی انسان، پس از قانونمداری، ایمان و عمل صالح، تواصی به حق و صبر است که در بیان راهبردی رهبر معظم انقلاب در عید مبعث 1399 به زیبایی مورد اشاره قرار گرفت.

 جنس فعالیت های فرهنگی در 
عرصه مجازی باید بین المللی باشد

حجت الاســام دکتر ســعید رضا عاملی، دبیر شورای عالی 
انقاب فرهنگی با تأکید بر اینکه جنس فعالیت های فرهنگی 
در عرصه فضای مجازی باید بین المللی باشد، گفت: احیای 
اسام ناب ضامن رسیدن به تمدن نوین اسامی است. به 
گــزارش قــدس و به نقــل از خبرگزاری مهر، حجت الاســام 
دکتــر ســعید رضــا عاملــی، در ســومین روز از همایش ملی 
»هوای نو« که در سالن همایش های بین المللی صدا و سیما 
برگزار شد، تأکید کرد: شورای عالی انقاب فرهنگی وظیفه 
اجرایی ندارد بلکه سیاست گذاری، برنامه ریزی و نظارت بر 

حسن اجرا از وظایف این شوراست.
وی ادامه داد: شورای عالی انقاب فرهنگی یک سند مرجع 
و جامع در حوزه فرهنگ دارد که 3 هزار نخبه و کارشناس 
حوزه فرهنگی درباره این سند فرهنگی نظر داده و روی آن 
کار کرده اند و رهبر معظم انقاب سال ها به اجرایی ساختن 

مفاد آن تأکید داشتند.
وی درباره گام دوم انقاب نیز گفت: ســه اقدام در شــورا در 
خصــوص اجرا کــردن مفاد گام دوم انقــاب صورت گرفته؛ 
نخســت دخالــت دادن گام دوم در برنامه هــای پنــج ســاله 
کشــور اســت. بیانیــه گام دوم انقــاب برنامــه ای 40 ســاله 
اســت و در تاریخ برنامه ریزی کشــور ســابقه نداشــته ما به 
سوی برنامه های بیش از ۲0 سال حرکت کنیم. هدف هایی 
که رهبر انقاب در این برنامه 40 ســاله در نظر گرفته اند از 
اهداف بســیار دشــوار، ســخت و کیفی است که به سادگی 

نمی توان به آن دست یافت.
حجــت الاســام عاملــی ادامــه داد: دومیــن اقــدام، تعییــن 
شاخص های گام دوم و سومین اقدام تدوین برنامه ای برای 
به روزرســانی و روزآمدسازی اســناد شورای انقاب فرهنگی 
در پرتو ســند راهبردی و محوری گام دوم اســت. نگاهی که 
رهبــر معظــم انقــاب در گام دوم دارند، نگاهی تلخ و تمرکز 
بــر ضعف هــا و عقب ماندگی هــای 40 ســاله نیســت بلکــه 

نگاهشان به برکات انقاب است.
دبیر شــورای عالی انقاب فرهنگی با اشــاره به اینکه رهبر 
معظــم انقــاب در بیانیــه گام دوم برای 40 ســال دوم هفت 
راهبرد پیشــنهاد می کنند، تصریح کرد: تمام این راهبردها 
جنبــه فعــال و پویــا بــودن دارد. بنابرایــن نــگاه برنامه ریــزی 
رهبــر انقــاب در گام دوم انقــاب مطلوب گراســت. ایشــان 
در بیانیــه گام دوم بــه مســائل مهم توجــه می کنند و تأکید 
دارنــد بــه آن مســائل توجه شــود.وی در خصوص مســئله 
تمدن نوین اسامی خاطرنشان کرد: مقصود از تمدن نوین 
اســامی بازگشــت به اسام ناب اســت. آیت الله خامنه ای 
فضایــی را در گام دوم انقــاب بــاز می کنند که ما بتوانیم به 
آن اســام ناب برگردیم و شــاخص های اســام ناب ناظر بر 
تمدن نوین اســامی اســت.حجت الاســام عاملی با اشاره 
به اینکه یکی از اهداف در گام دوم انقاب، جامعه پردازی 
اســت، اظهار کرد: رهبر انقاب در بیانیه بیش از ۵0 بار نام 
جوان را می آورند و این نشــان از نوع توجهی اســت که باید 
بــه جــوان داشــت.وی ادامه داد: نســل جوان امروز توســط 
فضای مجازی فرهنگی شده است و نخستین کاری که این 
فضــا انجــام داد در حــوزه فرهنگ بود. اگر از آن به درســتی 
اســتفاده شــود به نفــع ما خواهد بــود. اینکه رهبــر انقاب 
می فرمایند ما وارد دوره تمدنی جدیدی شدیم؛ مقصود دوره 
اینترنــت اســت. این فضا، فضای مدیریت جهانی اســت و 
باید از مزیت های آن استفاده کرد.دبیر شورای عالی انقاب 
فرهنگــی با تأکید بــر اینکه فعالیت های فرهنگی در عرصه 
مجــازی باید جهانی باشــد، افزود: قــرار گرفتن فعالیت های 
فرهنگــی در قالــب بلــک بردهــا بســیار مهــم اســت و نباید 
متمرکــز بــه یک نقطه و محدوده جغرافیایی خاص باشــد.

حجت الاسام عاملی در پایان با اشاره به اینکه هدف میانی 
در بیانیه گام دوم خودســازی اســت، تأکید کرد: با توجه به 
فتنه هایــی کــه امروز وجود دارد تنها با پنــاه بردن به معارف 
الهــی می تــوان از خطــرات آن دور شــد و ایــن امــر نیازمنــد 

خودسازی است.

 واگویه های زائران حرم مطهر رضوی
 از نام گذاری صحن پیامبر اعظم)ص(

ابراز ارادت به »پدر امت«

محمدحســین مروج کاشــانی: چند روزی است 
نمــادی از قبةالخضــراء یــا همــان گنبــد ســبز رنــگ 
مرقد پاک رسول گرامی اسام)ص( در وسط صحن 
پیامبــر اعظــم حضرت محمــد)ص( در بــارگاه مطهر 
امــام هشــتم)ع( چشــمنواز زائرانــی اســت کــه برای 

تشرف به حرم از این صحن عبور می کنند.
نمــادی کــه از هرکجــای عالــم بــه آن بنگریــم یــاد 
پیامبــر اکرم)ص(، مدینه منوره و مســجدالنبی)ص( 

می افتیم. 
نمــاد زیبــای حرم نبوی در شــب عید ســعید مبعث 
سال جاری و در آیین نام گذاری صحن پیامبر اعظم 
حضــرت محمــد)ص( در معرض دید زائران آســتان 

ملکوتی امام رضا)ع( قرار گرفت.
بــه بهانــه نام گــذاری صحــن پیامبــر اعظــم حضرت 
از گنبــد ســبز حــرم  محمــد)ص( و نصــب نمــادی 
نبــوی در بــارگاه مطهــر رضــوی بــا تعــدادی از زائران 
این آســتان مقدس به گفت وگو نشســتیم و آنان از 
احساســات خــود برایمان گفتنــد. برش هایی از این 

گپ و گفت را در ادامه می خوانید.

بانویی50 ساله - اصفهان:»
خیلی خوشــحالم، کار زیبایی بود که آســتان قدس 
پیغمبــر)ص(  انجــام داد. دیــدن گنبــد ســبز حــرم 
دل آدم را بــه یــاد مدینــه می انــدازد. خیلــی دلتنگ 
مدینــه ام. بــه امیــد زیــارت حــرم آقــا رســول الله بــه 

همین زودی ها.

مردی43 ساله - تهران:»
 کار خوبــی بــود که انجام شــد. یک جورهایی با دل 
انســان های عاشــق پیغمبر بازی می کند. نام صحن 
پیامبــر اعظــم)ص( و ایــن نمــاد گنبد ســبز یک چیز 
را بــه یــادت می انــدازد و آن مدینــه اســت؛ مدینــه 
پیغمبــر. یادش به خیر آن ســفری کــه با والدینم به 
حج عمره و زیارت مدینه رفتم )اشــک چشم هایش 

را فرا می گیرد(.
یا رســول الله باز هم همه عاشــقانت را ســحرگاهی 
مــن قبة الخضــراء  نظــر  بــه  کــن.  میهمــان حرمــت 

میهمان گنبد طا شده است.

دانش آموزی 11 ساله - کرمان:»
به مادرم گفتم چقدر شبیه گنبد حرم پیغمبر است 
که در تلویزیون دیدیم. کار قشــنگی اســت. من که 
مدینه شــهر پیغمبر تا حالا نرفتم فقط در تلویزیون 
و رایانــه تصاویر حرم حضرت محمد)ص( را دیده ام 
اما الان به حضرت رسول)ص( می گویم من و پدر و 
مادرم و خواهر کوچک ترم را به مدینه دعوت کن. 

مردی 50 ساله – مازندران:»
خیلــی  بگویــم،  نمی توانــم  را  واقعــی ام  احســاس 
خیلــی خصوصــی اســت، اما از مســئولان حرم امام 
رضــا)ع( بــرای نام گــذاری ایــن صحــن و نصــب ایــن 
نمــاد حــرم نبــوی بســیار ممنونــم. اجرشــان بــا خود 
رســول الله)ص(. دل همــه را بردنــد مدینــه، لااقــل 
مــن یکــی خیلی ســبک شــدم و یــک لحظــه خودم 
را در مســجدالنبی)ص( احســاس کردم. دستشــان 

درد نکند.

پیرمردی 80 ساله- شیراز:»
 یــادش بخیــر جوان تر که بودیم به ســفرحج و عمره 
مشــرف شــدیم. یاد کوچه بنی هاشــم بخیــر، من به 
محــض دیــدن این گنبد ســبز فقط یاد حرم رســول 
اکــرم)ص( و بین الحرمیــن مدینــه افتــادم. نمی دانم 
شــما مدینــه رفته ایــد یــا نــه، هرچیــزی آدم را یــاد 
مدینه بیندازد با دل آدم بازی می کند... ما که لایق 
نیســتیم، خــود پیامبر و امام رضــا)ع( جزای خیر به 
همــه مســئولان حرم بدهد؛ کارشــان واقعاً قشــنگ 
بود. پیامبر پدر امت اســام اســت؛ مــا همه باید به 
هر بهانه ای که شــده به رســول الله)ص( ابراز ارادت 

کنیم، حتی با یک سام از دور. 

جوانی 30 ساله- کرج:»
بــه قــول معــروف بــرای چنــد لحظــه زبانم بنــد آمد. 
اصــاً دیــدن این گنبد ســبز در وســط صحن به این 
بزرگــی، آن هــم تــوی حــرم امــام رضا)ع( یــک هدیه 
بــرای ما بود؛ هدیه ای بســیار متبــرک و زیبا. من که 
انصافاً از این اقدام آستان قدس رضوی لذت بردم. 
)با دســتانش اشــک های چشــمش را پاک می کند( 
دلمــان هــوای مدینــه کــرد... به قول معــروف مدینه 
گفتــی و دلــم را بــردی... من خیلی ســال  قبل وقتی 
دانش آموز دبیرستان بودم با والدینم به مدینه رفته 
بــودم. یــادش بخیــر. خدا بــه همه بانیــان این اقدام 
مبــارک در حــرم امام رضا)ع( پاداش نیک عطا کند. 

امروز دلمان زائر مدینه شد.

حمید سبحانی: دست کشــیده بود از به قول خودش هرچیزی 
کــه خــاف اســت و بوی خــاف می دهد حتی. نذر کــرده بود اگر 
خانــم جــان شــفا بگیــرد دور همــه چیــز را خــط بکشــد. حتی با 
رفقــا هــم حجت تمامی کرده بود. دیگر دل دســت خودش نبود. 
گفته بود ســحر دســتم به ضریح می رســد... می روم حرم... بعد 
از مدت هــا کــه حتــی از کوچه های دیگر می رفت تا چشــمش به 

گنبد نیفتد. 
خانــم جــان دعا می کرد؛ می گفت دعایش می کنم... حالش یک 
روز خــوب می شــود. خانــم جــان می گفــت محمــود دلــش صاف 
است. محمود بود و به قول خودش 30 دانه کبوترش. همه راسته 
بازار و محله محمود را می شناختند. یکی نفرینش می کرد؛ یکی 
از دستش به خدا پناه می برد؛ یکی حواله اش می داد که جوابت 
را امــام رضــا بدهــد. هیچ کس اشــک محمود را تــا آن روز ندیده 
بود... تا همان صبحی که رفت تا دســت برســاند به ضریح... تا 
همــان روز کــه طوقی را آزاد کرد توی صحن. محمود نذر داشــت 
تا یک ماه هر روز یکی از کبوترهایش را آزاد کند. محمود خواب 

دیده بود یک شب که کسی چیزی توی گوشش گفته بود.
محبوب تریــن  بــا  خداحافظــی  بــرای  نــه  می ریخــت...  اشــک 
کبوتــرش... نه برای نفرین های همســایه ها... نــه به خاطر کتک 
خوردن از رفقای قدیمی وقتی به آن ها گفت دیگر خیلی چیزها 

را کنار گذاشته... نه!
محمود گریه می کرد، به خاطر آنکه توی خواب انگار یک صدای 
مهربــان گله کــرده بود، صدا پیچیده بود توی ذهنش و همان جا 

مانده بود. صدا گفته بود: یا رفیق من لا رفیق له... .

با نوشیدن صحیح آب، سالم بمانیم
زینب ارجمندی: تابه حال به این فکر کرده اید حتی نوشیدن مقدار مشخصی 
از آب و همین طور نحوه نوشــیدن آن هم در ســامت جســم و روح شــما مؤثر 
است؟ از آنجا که آموزه های دین اسام برای تمام جنبه های زندگی، راهکارهای 
مفیدی ارائه می دهد، روایات ائمه اطهار و طب اسامی می تواند بهترین منبع 
برای دانســتن چگونگی نوشــیدن باشد. نخستین نکته درباره نوشیدن، توجه 
به مقدار مناســب و مورد نیاز آب اســت که در این باره امام صادق)ع( فرموده: 
»تا اشــتها ندارید آب ننوشــید و چون اشــتها به نوشیدن آب داشتید آب را كم 

بنوشید«1.
در جایــی دیگــر نیــز ایشــان آداب نوشــیدن آب را این طــور بیــان می کنند: »هر 
کــس در آب آشــامیدن ایــن آداب را رعایــت کنــد خــدا او را مســتحق بهشــت 
می گرداند؛ وقتی ظرف را نزدیک دهان آورد بســم الله بگوید، ســپس بنوشــد و 
پیش از ســیراب شــدن ظرف را از دهانش دور کند و حمد خدا بگوید، ســپس 
دوبــاره بنوشــد و بــار دیگــر این عمل را تکرار کند«۲.  بیشــتر مــا نظریه ایمونو، 
دانشــمند ژاپنــی دربــاره اســرار آب را ســال ها پیــش شــنیده ایم. نظریــه ای کــه 
می گوید مولکول های آب با صدای موسیقی زیبا و البته با نام خداوند، نظم و 
چینشی زیبا به خود می گیرند؛ این خود می تواند دلیلی بر این حدیث باشد تا 
بتوان حتی با نوشــیدن آبی که بر آن کام خدا خوانده شــده، به تأثیر بهتر آن 
و سامت جسم خود کمک کنیم. تمامی روایت های دیگر نیز به اهمیت تأثیر 
مفیــد و البته بهداشــتی بــودن آب تأکید دارند. پیامبر اکــرم)ص( در این زمینه 
می فرمایــد: آب را از ســمت دســتگیره ظــرف آن ننوشــید چرا کــه محل تجمع 
چرک و آلودگی اســت3 و یا طبق توصیه امام کاظم)ع( از جای شکســته ظرف 

نباید آب نوشید، زیرا محل آلودگی است.4
حتی ظرفی که از آن آب می نوشیم طبق فرمایش پیامبر)ص( مهم است از طا و 
نقره نباشد و همچنین دمیدن بر آب، نوشیدن آب در شب به حالت ایستاده و 
نیز سرکشیدن یکباره آب مواردی است که از آن نهی شده و دلیل علمی خاص 
خود را دارد. امام رضا)ع( نیز در مورد شیوه صحیح مصرف آب، دستورالعمل های 

مفیــدی دارد. حضــرت می فرمایــد: آب های شــور و آب های ســنگین 
موجب یبوســت معده می شــود و آب برف و آب یخ برای اغلب 

مزاج ها مضر و خطرناک است. هرکس می خواهد معده اش 
او را آزار ندهد، در میان غذا خوردن آب ننوشــد تا این غذا 
خــوردن تمــام شــود و هر کــه آب میان غذا بنوشــد رطوبت 
در بدنش جای گرفته، معده اش ضعیف می شــود و رگ ها 
نمی تواننــد انرژی غــذا را جذب کنند، زیرا هرگاه آب پشــت 
سرهم نوشیده شود معده بزرگ می شود. همچنین حضرت 
تأکیــد می کننــد: نوشــیدن آب ســرد پــس از غذاهــای گرم و 

شیرینی جات دندان ها را از بین می برد.۵
1-  وسائل الشیعه، ج ۲۵ ص۲38

۲- الکافی، ج ۲، ص 96-97
3- مکارم الاخاق، ص 4۲4

4- مکارم الاخاق، ج ۵، ص 1۵1
۵-  بحارالانوار، ج۵9 ، ص 3۲

هر جاده ای که آخر آن 
مشهدالرضاست...

معین اصغری
خوش باد درد! گر به دوا منتهی شود

خوش باد هجر! گر به لقا منتهی شود
هر جاده ای که آخر آن مشهدالرضاست

در اصل سوی عرش خدا منتهی شود
أحلی من العسل بودَ این دردهای من

گر با نگاهتان به شفا منتهی شود
ای کاش عمر من، پس از این گیر و دارها

در گوشه ای ز صحن شما منتهی شود
این شعر هم شبیه همه شعرهای من
باید به سمت کرب و با منتهی شود

ای روضه خوان عمه سادات، یا رضا)ع(
ما مستمع، وَ باقی این شعر با شما

قافیه و ردیف نقش اساسی در تعیین جهت دهی شعر دارد و به همین دلیل 
اگر شاعر همان ابتدا سنگ بنای شعرش را محکم نگذارد، بعید است غزل 

ختم به خیری از آب درآید.
در ســبک هنــدی می  بینیم چــون رقابت برای مضمون آفرینی اســت و هر که 
مضمون عجیب تری خلق کند شــاعرتر اســت، قافیه و ردیف های بدیع زیاد 
می بینیم. مثاً بیدل چند غزل دارد که ردیفش »بغل« است. خب پیدا کردن 
مضامینی که حتماً پایانش به »بغل« برسد کار آسانی نیست و همین اتفاق 

عماً رقبای مدعی را از میدان به در می کند. 
بنده همیشه به دوستانی که از کمبود مضمون گایه می کنند توصیه می کنم 
یک ردیف ســخت برای شــعر خود انتخاب کنند که ذهن مجبور شود سراغ 
مضامین تازه برود و با تمرین و تکرار، کم کم فرایند مضمون ســازی در ذهن 

آسان می شود.
در شعر آیینی نیز با همین موضوع سر و کار داریم و چون از لحاظ محتوایی 

عناصر، محدود است، شاعر باید با ابزارهای زبانی عرض اندام کند.
در ایــن غــزل کــه یکی از بندهای ترکیب بندی زیبا از ســجاد شــاکری اســت، 
ردیف تازه اســت و به گوش مخاطب خیلی آشــنا نیست. عاوه بر این، چون 
ردیــف، فعل اســت قابلیــت زیادی برای تنوع مضمــون دارد و در همین چند 

بیت مختصر، شاعر توانسته کار خود را انجام دهد.
بیت نخســت برای آغاز چندان مناســب نیست به خصوص اینکه دو تا »گر« 

آمده که کاماً توی ذوق می زند و این زبان شاعر عصر ما نیست.
بیت دوم نیز مضمونش تازه نیســت اما به نســبت بیت اول که ضعیف بود، 

بهتر است و می توان مورد توجه قرار داد.
در بیــت ســوم دوبــاره زبــان افُــت کرده و شــاعر از کلمــه »بوُدَ« بــه جای کلمه 
»باشــد« اســتفاده می کند که خب شــیرینی احلی من العســل حرف خود را 

می گیرد.
در بیــت بعــد کــه دیگــر کاً شــاعر قید زبــان را می زنــد و بی خیــال همه چیز 
می شود. ما در فارسی برای خیلی از متمم ها حرف اضافه مخصوص خودش 
را داریم؛ مثاً برای گنجاندن؛ حرف اضافه در، برای خارج شدن؛ حرف اضافه 
از و برای منتهی شدن؛ حرف اضافه به را داریم. یعنی باید بگوییم فان چیز 
به فان چیز منتهی شد. اما شاعر جوان ما می گوید دوست دارم عمر من از 

گوشه صحن شما منتهی شود و این را دیگر اصاً نمی توانیم توجیه کنیم.
درنهایــت دلیــل انتخاب این غزل، قافیــه و ردیف متفاوت آن بود که لازم بود 

نکاتی در این باره گفته شود.

ادب الرضا

گزارش میدانیدرنگ

نمای نزدیک
یا رفیق من لا رفیق له...    عکس: محسن اسماعیل زاده

محمدرضا حسینی ابراهیم آباد: آن روز کشیک خودش نبود. روز کشیک 
خانم رحمانی آمده بود تا او به دختر بیمارش برسد. خوشحال هم شد که 
دوبار در هفته برای خدمت امام رضا)ع( طلبیده شده و بهتر آنکه آن روز، روز 
زیارتی آقا هم بود. طبق هماهنگی به دفتر صحن انقاب، محل خدمت خانم 
رحمانی رفت. اینجا، در حرم مطهر امام رضا)ع( هیچ چیز اتفاقی نیست. در 
اینکه در چنین روزی محل خدمت، دفتر این صحن باشد، حکمتی وجود 
داشــت و باید منتظر نشــانه ای بود. دیگر این درس را پس از هشــت ســال 

خادمی در صحن و سرای امام به خوبی فهمیده بود. 
نیم ساعتی به اذان ظهر مانده بود. گرمای مردادماه و شلوغی جمعیت زائران  
آن روز را هنــوز هــم به خاطــر دارد. هنــوز صف های نماز بســته نشــده بود. از 
پشــت پنجره رو به گنبد آقا ایســتاد و ســام داد که دختر ســرگردانی را در 
صحن دید. دخترک روسری سبزی بر سر داشت و6 ساله به نظر می رسید. 
دســتش را بــه حالت کاســه ای، جمع گرفتــه بود. انگار نبایــد جایی را لمس 
می کرد یا حالتش به هم می خورد. بیشتر که دقت کرد، مطمئن شد میان 
شلوغی صحن گم شده است. درست بود، خادم صحن، دخترک را به دفتر 
آورد. می گفت اسمش ستاره است. اطاعات ستاره ثبت سیستم شد. حالا 
باید تا مراجعه خانواده  در دفتر منتظر می ماند. دختر نگران بود، مثل همه 
بچه هایی که گم می شــوند. شــاید هم بیشتر... انگار بیشتر نگران دستش 
بــود تا به جایی نخورد. حتی ســراغ اســباب بازی های اتــاق نرفت و به کیکی 
که برایش آوردند، دســت نزد. برای زن عجیب بود. پرســید:»دخترم دستت 

چی شده؟«
-»هیچی خانم! فقط نباید به جایی بخوره«.

کنجکاوی اش بیشتر شد: » چرا ستاره خانوم؟«
-آقا سید گفته حاجت هات رو فقط به امام بگو... نمیشه بگم.

هنوز میان ارتباط دست دخترک و نگفتن حاجت هایش مانده بود که خانمی 

که پســری دو ســاله در بغل داشــت، وارد شــد. مادرســتاره بود و با نشــانی 
خادم هــا هراســان تــا اینجا آمــده بود. دختــرش را که دید، خداراشــکر کرد و 
او را در آغوش گرفت. اما هنوز هم دســت زائر کوچک به حالت جمع بود و 
مراقبش بود تا به جایی نخورد. کنجکاوی خادم بیشتر شد. داستان حالت 
دســت را که پرســید، مادر لبخندی زد. بطری آب را از کیفش درآورد و رو به 
دخترش گفت:»آب سقاخانه آوردم مادرجان«. آب را کف دست ستاره ریخت 

و پسر کوچکش را خم کرد تا از آب داخل دست خواهرش بخورد. 
بعد برای خادم تعریف کرد: »سید روستا به دخترک گفته بود ضریح آقاجان 
تبرک است... آب تبرک هم شفای برادر بیمارش را می دهد. ستاره هم ضریح 
را گرفته  بود تا دست های کوچکش متبرک شود، خواسته با این دست ها به 

برادرش آب شفا بدهد تا درد همیشگی سینه اش خوب شود«.
 داســتان عجیبی بود. خلوص و محبت کودکانه ســتاره شــاید همان اتفاق 
آن روز بود که خانم خادم باید به نشانه می گرفت، اعتقاد پاکی که این زائر 

کوچک به آقایش داشت.

محمدرضا حسینی: جایگاه ثــروت و ســرمایه داری در دین مبین اسام 
کجاست و چرا هنوز این تفکر منفی درباره صاحبان ثروت وجود دارد که 
اساســاً داشــتن پول زیاد با دینداری منافات دارد؟ در حالی که اســام مال 
و ثــروت را ســبب قــوام زندگــی دنیا می دانــد و اگر در برخی آیــات و روایات 
می بینیم از مال اندوزی نهی شده، در واقع  منظور، نهی از حریص بودن بر 
مال دنیا و نیز اصل قرار ندادن امور دنیوی است. مردى به امام صادق)ع( 
گفت: کسی مالی دارد و آن را تباه می کند و آن مال از میان می رود؛ نظر شما 
چیست؟ ایشان فرمودند: »مالت را حفظ کن که مایه قوام دین تو است«.1
 نکته جالب توجه آن اســت ثروت و داشــتن خانه بزرگ می تواند سبب 
خیر و ثواب هم باشد. آن هم به واسطه صله رحم و پذیرایی از میهمان 
و از دیدگاه اســام، مال دنیا با بخشــش و انفاق می تواند وســیله ای براى 
بدســت آوردن آخرت باشــد. امام باقر)ع( می فرماید: »دنیا براى بدســت 
آوردن آخرت، یاور خوبى اســت«.۲ کســی که از نظر مادی تأمین باشــد، 
می تواند با آرامش خاطر بیشــتری به کســب فضائل بپردازد. همچنین 
در بعضی از روایات آمده فقر موجب نقصان در دین و تحریک خشــم 
اســت. امــا دراین میان تلقــی غلط از قناعت، یکی از خرافاتی اســت که 

مانع پیشــرفت اقتصادی می شــود. متأســفانه در ذهن بسیاری از 
ما شــکل گرفته قناعت یعنی به حداقل امور معیشــتی بسنده 
کنیم و به دنبال بیش از آن نباشیم، درحالی که چنین تصوری 

از منظر اسام غلط است تا جایی که امام رضا)ع( فرمودند: برای 
مرد سزاوار است امکانات خانواده اش را توسعه دهد 

تــا آن هــا آرزوی مرگ او نکنند.3 البته، اگر 
توســعه امــور زندگــی همــراه با حــرص و 
طمــع باشــد، بــا قناعت ســازگاری نــدارد. 

اگــر در برخــی از روایات می بینیم توصیه شــده به اندک قانع باشــیم در 
جمع بندی این روایات با آیات و روایاتی که به کار و تاش در امور دنیوی  
ترغیب می کند، به این نتیجه می رســیم انســان باید پس از تاش برای 
کسب روزی حال، به آنچه نصیبش شده راضی باشد و به این علت که 
بیش از آن نصیبش نشده، بی تابی نکند. همچنین مفهوم زهد نیز در 
دیدگاه اسام، به معنی بی میلی به نعمت های دنیا نیست بلکه آن است 
انسان دلبسته به نعمت های دنیا نباشد و امور معنوی را اصل و محور 
قرار ندهد. از جمله موارد دیگری که ممکن است انسان را از تاش برای 
بدســت آوردن ثروت بازدارد، درک اشــتباه از معنای توکل اســت؛ اینکه 
انسان اقدام به هیچ کاری نکند و همه امور را یکسره به خدا واگذار کند. 
بدیهی اســت چنین بینشــی، افراد را غیرمسئول بار می آورد، تولید راکد 
می  ماند و در نهایت منجر به فقر در جامعه می شود. اما آنچه از روایات 
درمی یابیم، این است توکل، امری درونی و مربوط به نیت انسان است. 
امــام علــی)ع( نیز در بیان معنای توکل می فرمایند: تو را از توکل، همین 
بس که برای خود روزی رسانی جز خداوند سبحان نبینی.4 نتیجه آنکه، 
استفاده از امکانات مادی به عنوان وسیله و ابزار برای زندگی، به خودی 
خود بد نیست اما انسان نباید خود را محدود به ابزار کند و از 

امور دیگر غافل شود. 
1- شیخ طوسی، الامالی، ص 679 

۲- کلینی، الکافی، ج ۵ ، ص 73
3- حرعاملی، وسائل الشیعه، ج1۵، ص۲48

4- جمال الدین خوانساری، غررالحکم، 
ج 3، ص 40۲

دستان کوچک ستاره  نظر اسلام درباره ثروت چیست؟

مصطفی یخچالی، پژوهشــگر هسته مدیریت جهادی 
مرکز رشــد دانشــگاه امام صادق)ع(:با پیروزی انقاب 
اســامی توجه به رفع مشــکات فراوان اقتصادی، فرهنگی 
و اجتماعــی طبقات محروم جامعــه و پیش بینی برنامه های 
موردنیــاز بــرای توانمندســازی و رفــع نیازهای اقشــار محروم 
موردتوجــه ویــژه قرار گرفــت به گونه ای که ضــرورت حمایت 
و دســت گیری از نیازمنــدان و محرومــان جامعــه در صــدر 
ایــران  اســامی  جمهــوری  تازه تأســیس  نظــام  برنامه هــای 
انقــاب اســامی،  پیــروزی  از  پــس   قــرار گرفــت و ۲۲ روز 
کمیته امداد با صدور حکمی از سوی امام خمینی)ره( برای 
مدت نامحدود و به منظور حمایت و رسیدگی به محرومان و 

مستضعفان و خودکفا نمودن آنان تأسیس شد.
پیــش از پیــروزی انقــاب اســامی نیــز به صــورت محــدود 
و  نیازمنــدان  بــه  رســیدگی  وظیفــه  مردمــی  خیریه هــای 
خانواده هــای مبــارزان را بــر عهــده داشــته اند کــه پــس از 
پیــروزی انقاب، فعالیت های آن ها نیز گســترش پیدا کرد. 
همچنین در سال های اخیر گروه های جهادی زیادی در کنار 
خدمات عام المنفعه خود، به تدریج به اقدامات خیریه  روی 
آوردند. در کنار این مجموعه های مردمی با ورود گســترده  
ســازمان های دولتی مانند بهزیســتی، تأمین اجتماعی و… 
و نهادهــای عمومــی غیردولتــی ماننــد ســپاه، بنیــاد علوی، 
آستان قدس رضوی، بنیاد احسان و… در قالب پویش های 
مختلف به عرصه  محرومیت زدایی و خدمات رسانی، عاوه 
بــر حجــم عظیم اتفاقات مبــارک در بهبود معیشــت مردم 
اما شاهد تشتت و ناهماهنگی در خدمت رسانی به اقشار 
نیازمند و آسیب پذیر جامعه بوده ایم، به نحوی که منجر به 
بی عدالتی در ارائه خدمات و ایجاد ناهنجاری های فرهنگی 
در جامعه و حتی تشــدید مهاجرت از روســتاها به شــهرها 

شده است.

حکمرانی ضعیف در نظام خیر و احسان»
در ایــن میــان ســازوکار تعریــف شــده بــرای فعالیت هــای 
خیرخواهانــه بــه نحوی چیده شــد که عماً کمیتــه امداد با 
در اختیــار داشــتن منابع دولتی به عنــوان یک خیریه بزرگ 
که بیش از ۵ میلیون نفر را زیر پوشش دارد به عنوان رقیبی 
برای مجموعه های مردمی شــناخته شد. ریشه این مسئله 
را می توان در ضعف نظام خط  مشــی گذاری خیر و احســان 
در کشــور دانســت. بدون شــک وجود بازیگران مختلف در 
حــل یــک مســئله امــری اجتناب ناپذیــر و ضــروری اســت و 
محدودکــردن بازیگــران مختلف غیرممکن خواهــد بود، اما 
حکمرانی ضعیف و ناتوانی حاکمیت برای تنظیم گری روابط 
بازیگــران به جــای تصدی گــری، منجــر بــه کاهــش کارآمدی 

بازیگران متعدد و بروز مشکاتی خواهد شد.
البتــه در ســال های اخیــر بــرای تدویــن نظــام ملــی خیــر و 
احســان تاش هــای زیــادی شــده امــا بــه دلایــل مختلــف 
 تاکنون به ســرانجام نرســیده اســت. در ماده 6 اســاس نامه 

کمیتــه امــداد اباغی مقــام معظم رهبــری »ایجاد ســازوکار 
قانونــی به منظور هماهنگی و ســاماندهی نظارت بر حســن 
عمل مؤسســات خیریه رسمی مرتبط با فعالیت های امداد 
امام« پیش بینی شده اما تدوین و تصویب این سازوکار قانونی 
تاکنون توسط دولت و مجلس نادیده گرفته شده است. بر 
اســاس قانون، اعطای مجوز فعالیت ســازمان های مردم نهاد 
در امور خیریه توسط وزارت کشور، بهزیستی، پلیس امنیت 
و بسیج سازندگی صورت می گیرد. باوجوداین  شاهد بوده ایم 
 در نبــود نظــارت بــر عملکــرد آن هــا، بعضــی از خیریه هــا به 
حیاط  خلوت جریان های سیاسی و پوششی برای فعالیت های 
مالی و حتی اقدام علیه نظام جمهوری اسامی تبدیل شده 
اســت کــه نمونــه آن در روزهای اخیر دســتگیری مســئولان 
جمعیــت امــام علــی)ع( و تعلیق فعالیت هــای این جمعیت 

بوده اســت. بنابراین تعدد مراجع صدور مجوز ســبب شده 
هیچ گونه ضمانت اجرایی برای هماهنگی این مؤسســات با 
یکدیگر و ارائه گزارش اقدامات و ثبت فعالیت ها و پایش فقر 

در کشور در یک سامانه جامع وجود نداشته باشد.

الزامات مردمی سازی امدادگری»
قطعاً کمیته امداد بدون استفاده از ظرفیت مردمی نمی تواند 
به هدف خود یعنی توانمندسازی نیازمندان و تأمین معیشت 
آن ها برســد. مردمی ســازی امدادگری یکی از سیاســت های 
اصولی کمیته امداد بوده و هست که در ماده 6 اساس نامه با 
عنوان »ارتباط و هماهنگی با مؤسسات خیریه و تشکل های 
نیکوکاری مردمی داخل و خارج از کشــور به منظور تعامل و 
تبادل تجربه و بهره گیری از ظرفیت های آن ها در جهت انجام 
حمایت های مادی و معنوی از محرومان با تقویت و گسترش 
مشــارکت مردمی« آمده اســت. اما اینکه تاکنــون چگونه از 
ظرفیت مردمی در این راستا استفاده شده موردتوجه است.
در ســال های دور نــگاه تصدی گرایانــه بــه امــر رســیدگی بــه 
نیازمندان ســبب شــد رویکرد غالب به مردمی سازی امداد، 
جمع آوری صدقات مردم و رســاندن آن به دســت نیازمندان 
توســط کمیته امداد باشــد. با کاهش اعتماد مردم به دولت 

و نهادهــای حکومتــی و افزایــش میل مردم بــه کمک بدون 
واسطه به نیازمندان تعداد سازمان های مردم نهاد خیریه ای 
افزایش پیدا کرد و مجامع مختلف خیران برای تنظیم گری 

روابط آن ها شکل گرفت.
ایــن مســئله بــا کاهــش میــزان صدقات بــا فاصلــه زمانی 
چندســاله از یــک دهه قبــل موردتوجه کمیتــه امداد قرار 
گرفــت کــه با اعطای مجــوز به خیریه هــای کوچک محلی 
بــا محوریــت مســاجد محل برای رســیدگی بــه نیازمندان 
محلــه و تقویــت آن ها با عنوان مراکز نیکــوکاری عملیاتی 
شــد. تاکنــون نزدیــک بــه ۵هــزار مرکــز نیکــوکاری عــام و 
تخصصی در سراســر کشــور ثبــت شــده اند. اینکه تا چه 
انــدازه ایــن آمار به واقعیت نزدیک اســت جــای تحقیق و 
بررســی بیشــتر دارد اما شناســایی مســئله و تاش برای 
حــل آن امیدوارکننــده اســت. بایــد توجــه داشــت جلــب 
مشــارکت مــردم چــه به صــورت جمــع آوری صدقــات چــه 
به صورت برون ســپاری خدمات، لوازمی دارد که مهم ترین 

آن تسهیل فرایندها و شفافیت مالی است.
هرساله در مقاطع مختلف، مدیران ارشد کمیته امداد اقدام 
بــه ارائه گزارش عملکــرد در مصاحبه های خود می کنند اما 
این اقدام با شاخص های شفافیت مالی فاصله  زیادی دارد. 
این مسئله سبب می شود ابهاماتی در مورد منابع و مصارف 
صدقات برای مردم به وجود بیاید. همچنین بروکراسی اداری 
سفت وسخت در تعامل با مؤسسات خیریه و مجموعه های 
مردمــی، فرایندهــای مبهــم و پیچیــده  مراکــز نیکــوکاری و 
زیرســاخت فنــاوری اطاعات ضعیف )ســامانه جامع مراکز 
نیکوکاری( که بر اســاس قواعد حســابداری طراحی شــده و 
کاربرپســند نیســت از بزرگ ترین موانع مردمی سازی امداد 

است.

حرف آخر»
در نهایــت بــرای سروســامان دادن بــه وضعیــت نامناســب 
موجــود لازم اســت هــم حاکمیــت و دســتگاه های متولــی و 
هم مردم به وظیفه  خود عمل کنند. تشــکیل شــورای عالی 
مستضعفان به منظور خط مشی گذاری منسجم و یکپارچه 
برای جلوگیری از بروز ناهماهنگی در لایه حاکمیت و ایجاد 
زیرســاخت های حقوقــی لازم برای تنظیم گــری فعالیت های 
بازیگران عرصه فقرزدایی می تواند از راهکارهای برون رفت از 
این چالش باشد. از طرف دیگر نهادهای متولی مانند کمیته 
امداد نیز با جلب اعتماد مردم از طریق شفاف سازی و حذف 
قوانین و مقررات دست وپاگیر در تعامل خود با مجموعه های 
مردمــی و ایجاد زیرســاخت های موردنیاز فنــاوری اطاعات، 
فرایند مردمی سازی امدادگری را سرعت ببخشند. همچنین 
لازم اســت مــردم نیــز بــا اعتماد بــه حاکمیت، تمام وســع و 
تــاش خــود را در چارچوب هــای مشــخص شــده بــرای رفع 
فقــر و محرومیــت از چهره کشــور و نظام جمهوری اســامی 

به میدان بیاورند.

حجــت الاســام الهــی خراســانی بــا بیــان اینکــه اقامه دیــن ابعادی 
دارد کــه بخشــی از آن هنــر اســت  و تقویــت هنر دینــی و حمایت از 
هنرمندان دینی، بخشــی از اقامه دینی اســت، گفت: حوزویان باید 
خلأهای موجود در لایه های هنر دینی به خصوص در فهم هنر دینی 
یــا در خلــق ایده و مضامین دینی را برطرف ســازند. اگر طاب آشــنا 
به هنر باشند به طور یقین پیوند عناصر هنری با حوزویان می تواند 

تحول عظیمی را در فرهنگ و هنر پدید آورد.
بــه گــزارش قدس و بــه نقــل از خبرگــزاری اجتهاد، 
چهلمین نشست تخصصی هیئت اندیشه ورز هنر 
و رسانه حوزه علمیه خراسان با حضور حجت الاسام 
مجتبی الهی خراســانی، اســتاد خارج 
فقه و اصول حوزه علمیه 
عنــوان  بــا  مشــهد 
هنــر  و  »حوزویــان 

دینی« به صورت مجازی برگزار شد.
عضو هیئت علمی مرکز تخصصی آخوند خراسانی، هنر دینی را رها 
از تعصبات، جاهلیت ها، هوا و غرایز نفســانی دانســت و گفت: هنر 
دینی در ذات خود دینی بوده و دارای کارکردهای متعالی اســت. بر 
این اساس برای احراز دینی بودن هنر، تدین هنرمند و انگیزه دینی 

در تولید هنر لازم نیست؛ بنابراین هنر دینی، ذاتی است.
الهی خراســانی در پاســخ به این پرســش که هنر دینی چه نسبتی با 
نهاد اجتماعی حوزه و روحانیت دارد، گفت: آنچه به عنوان مفروض 
وجود دارد این اســت هنر غیرقابل انفکاک از جامعه بشــری اســت، 

چــرا کــه انســان خــاق و از ذات اجتماعــی برخــوردار اســت. انبیــا، 
اجتماعــی بــودن انســان را جهــت دادنــد نه آنکــه مــردم را اجتماعی 
ســازند. بــر این اســاس آنچــه دین تأســیس و ایجاد نکــرده، امر غیر 

دینی و بلکه ضد دینی است.
اســتاد حــوزه علمیــه مشــهد منظــور از نهــاد روحانیــت و حــوزه را 
مفســران دیــن و اســام با قرائــت اهل بیت خواند و ابــراز کرد: دینی 
کــه آموزه هــای وســیعی دارد و معانــی شــامخی را ارائــه داده اســت، 
بــر اســاس آیه 1۲۲ ســوره توبــه، واجب کفایی اســت تــا عاقه مندان 
بــه دیــن، وظیفــه تفســیر آن را به دوش کشــند. بر این اســاس، نهاد 

حوزه نهادی اجتماعی و وجود نهاد اجتماعی در اسام امری ضروری 
است. از منظر برون دینی لازم است نهادی باشد تا عناصر دینی را 

به یکدیگر متصل سازد و حوزه چنین کاری را برعهده دارد.
وی بــا بیــان ایــن مطلــب که مســئولیت حوزویان در قبــال هنر دینی 
چیســت، در پاســخ گفــت: بایــد بــه ارتباط حــوزه و روحانیــون با هنر 
اشاره کرد و آن را در سه امر دانست: نخست، حوزه علمیه به عنوان 
نهــاد تفقــه در دیــن باید تمام اصول، اهداف و ارزش های اســامی را 
در مــورد پدیده هــای انســانی تفقــه و تبیین نماید که هنر بخشــی از 
این عناصر و پدیده  هاست. عناصر تعالی بخش جامعه به عنوان هنر 

خاق شــناخته می شــوند که سبب تعالی ارزش ها می شوند. حوزه با 
این هنر خاق، در توجه دادن انســان ها به معنای زندگی، احســاس 
معنویت، ارتقای جریان عبودیت و توجه به امر قدســی که بالاترین 
آن خداوند متعال اســت، مســئول اســت. دوم، اندیشه ای که از هنر 

عبور کند ماندگار است. 
دیــن بــرای مانــدگاری و تأثیرگــذاری، نیــاز بــه هنــر دینــی و حمایت 
از هنرمنــدان دارد. دیــن، هنــر را نــه به عنوان ابــزار، بلکه به عنوان 
مســیر و رکــن اســتفاده می کنــد. دین صرفاً با مضامیــن دینی تأثیر 
نداشــته اســت، بلکه فرم های هنری در متن اثرگذار اســت، انتقال 
پیام دینی به شکل هنری سبب می شود پیام با لطافت های هنری 
آمیختــه شــده و تغییــر یابــد. ســوم، اقامــه دیــن ابعــادی دارد کــه 
بخشــی از آن، هنر اســت؛ تقویت هنر دینی و حمایت از هنرمندان 
دینــی، بخشــی از اقامــه دینی اســت که حــوزه علمیــه می تواند این 

امر را انجام دهد.

نبود سامانه جامع هماهنگی مؤسسات خیریه با یکدیگر و حاشیه های فراوان ایجاد شده

تأملی در نظام خیر و احسان 

پیدا شدگان سبک زندگی

حجت الاسلام الهی خراسانی پاسخ می دهد

مسئولیت حوزویان در برابر هنر دینی چیست؟

تشکیل شورای عالی مستضعفان به منظور 
خط مشی گذاری منسجم و یکپارچه 

برای جلوگیری از بروز ناهماهنگی در لایه 
حاکمیت و ایجاد زیرساخت های حقوقی لازم 
برای تنظیم گری فعالیت های بازیگران عرصه 
فقرزدایی می تواند از راهکارهای برون رفت از 

این چالش باشد



w w w . q u d s o n l i n e . i r

 کتاب »رؤیای آق تاریم« اثر شایسته تقدیر جایزه کتاب تاریخ انقلاب اسلامی شد نخستین جایزه کتاب تاریخ انقلاب اسلامی  ایران با روزنامـه صبـح ایـران
همکاری خانه کتاب و ادبیات ایران و پژوهشکده تاریخ معاصر با هدف معرفی و تجلیل از آثار انقلابی برگزار شد.»رؤیای آق تاریم« به نویسندگی مصطفی 
جمشیدی از انتشارات به نشر، توانست با نظر هیات داوران در بین ۳۵ اثر برگزیده قرار بگیرد و اثری شایسته تقدیر در بخش رمان تاریخی شناخته شود.

داوری آثار جشنواره رسانه ای امام 
رضا)ع( توسط استادان برتر حوزه 

ارتباطات

نشســت اعضای هیئت داوری جشــنواره رســانه ای امام 
رضــا)ع( بــا حضــور اســتادان برجســته حــوزه ارتباطات و 

رسانه کشور برگزار شد.
بــه گزارش آســتان نیوز، نشســت اعضــای هیئــت داوری 
جشنواره رسانه ای امام رضا)ع( با حضور استادان برجسته 
حــوزه ارتباطــات و رســانه کشــور در پردیــس تربیتی توانا 
برگزار شد و اعضای هیئت داوران در سه حوزه رسانه های 
خبری ـ تحلیلی، رسانه های صوتی و تصویری و رسانه های 
مجــازی در زمینــه معیارهــای داوری آثــار بحث و بررســی 
کردند.اکبر نصراللهی، دبیر علمی جشنواره رسانه ای امام 
رضا)ع( در این نشست با اشاره به اهداف کلی این رخداد 
فرهنگی گفت: گســترش فرهنگ رضوی، تولید مفاهیم 
بنیادی در حوزه امام رضا)ع( و حمایت و تکریم از فعالان 
عرصه رسانه سه هدف عمده برگزاری این جشنواره است 
که در سه بخش اصلی خبری و تحلیلی، صوتی و تصویری 
و بخــش مجــازی برگزار می شــود.وی از ارســال بیش از 2 
هزار اثر به دبیرخانه جشنواره رسانه ای امام رضا)ع( خبر 
داد و گفــت: داوری نهایــی جشــنواره از روز 2۵ فروردیــن 
آغاز و تا 2۵ اردیبهشت ماه ادامه دارد .محسن هوشمند، 
دبیر اجرایی جشــنواره رســانه ای امام رضا)ع( هم در این 
نشســت بــا اشــاره به برخی اهــداف این رویــداد فرهنگی 
گفــت: ایــن جشــنواره در چهــار محــور موضوعــی ســیره 
امــام رضــا)ع(، زائــر و زیارت، وقف و نــذر و خدمت رضوی 
برگزار می شود. گفتنی است که  پیام تیر انداز مدیرعامل 
خبرگزاری فارس، حمید مقدم فر مشاور رسانه ای فرمانده 
کل ســپاه، جــواد رمضان نــژاد رئیــس مرکــز ســیما فیلم، 
 عبــدالله گنجــی مدیــر مســئول روزنامــه جــوان، شــهرام 
وثوقــی راد مدیــرکل اخبــار ســیما، مصطفــی قمــری وفــا 
مدیــرکل اخبار داخلی خبرگزاری صداوســیما و امیدعلی 
مســعودی، ســید بشــیر حســینی، حســن خجســته، 
سیدســجاد قافله باشــی از اســاتید حوزه رســانه از جمله 

اعضای هیئت داوران این جشنواره هستند.

ســارا صالحی: چند روز از عمل جراحی پسرک 
می گــذرد و تــازه کمــی جــان گرفتــه و روی تخــت، 
مشــغول خوردن یک وعده غذای متبرک اســت. 
جثه ای نحیف و کوچک تر از سنش دارد. از وقتی 
چشــم باز کرده تا حالا که فقط 6 ســال سن دارد، 
در راه بیمارستان و درمانگاه بزرگ شده است. به 
همت خادمان بنیاد کرامت رضوی از روستایی دور 
در اســتان سیستان و بلوچستان به شهر مشهد 
آمده و پس از سال ها تحمل درد، قرار است از این 

به بعد معنی کودکی کردن با تن سالم را بفهمد.
این اتفاق مبارک، تنها یکی از ثمرات ده ها حرکت 
جهادی اســت که در طول این ســال ها زیر پرچم 
متبرک حضرت ثامن الحجج)ع( و با کمک شــمار 
زیــادی از پزشــکان و پرســتاران خادم الرضــا)ع( و 
حمایــت و پشــتیبانی متولیــان معاونــت خدمات 

اجتماعی بنیاد کرامت رضوی رقم خورده است.

حفره ای در قلب»
اردوهای جهادی کانون ســامت زیر نظر معاونت 
خدمــات اجتماعــی بنیــاد کرامــت رضــوی، آثــار و 
بــرکات کوتاه مــدت و بلندمــدت بســیاری بــه نفع 
نهایــت  درمــان محرومــان و مســتضعفان و در 
یــک  از  کــه  بــا کودکــی  ســامتی جامعــه دارد. 
عارضــه خــاص مــادرزادی رنــج می بــرد در جریان 
یکــی از همیــن اردوهای جهادی ســامت رضوی 
در روســتایی از توابع شهرســتان دلگان در استان 
سیستان و بلوچستان آشنا شدیم و این آشنایی 
سبب شد روند درمان او در مشهد پیگیری شود.

روزهای آخر ســال 99، پســربچه بیمار همراه مادر 
و عمه اش برای نخســتین بار پا به یک کانشــهر 
می گذارنــد. پــدر خانــواده بــه خاطــر تنگدســتی 
بــا   همراهیشــان نمی کنــد. مــادر، کلثــوم خانــم 
42 سال سن، هفت فرزند دارد و به خاطر تحمل 

ســختی های زندگی و درد و غصه فرزند بیمارش، 
خیلی زود گرد پیری بر صورتش نشسته است. 

پــس از ســال ها دل نگرانــی، حالا چند روزی اســت 
کــه اهل خانــواده و به  خصوص مــادر نفس راحتی 
می کشــند و مدام لبخند بر لــب دارند لبخندی که 
حاکی از آسودگی خیال و رضایت از درمان بیمارشان 
است.عمه خانم که او را خاتون صدا می زنند از روزهای 
تولــد بــرادرزاده اش می گوید و اینکه وقتی فهمیدند 

نــوزاد مشــکل حاد قلبــی دارد، چقدر دلشکســته 
شــدند. نخســتین عمــل جراحــی روی حفــره قلب 
کودک در چهار ماهگی در یزد انجام شد و هزینه اش 
را بســتگان و آشــنایان بــه زحمــت تأمیــن کردنــد.

اولش باور نکردیم»
عمــل دوم قــرار بود در یک ســالگی کــودک انجام 
متعــدد  گرفتاری هــای  و  تنگدســتی  امــا  شــود 

سرپرســت خانــواده، تــوان عمــل کــردن را از آن ها 
گرفت تا بیماری اش درمان نشده باقی بماند و هر 
روز بدتر شود.عمه خاتون می گوید: چند ماه پیش 
که خادمان اردوی جهادی امام رضا)ع( برادرزاده ام 
را ویزیت کردند و قول دادند او را تا درمان کاملش 
رها نکنند، اولش باور نکردیم چون خیلی ها به ما 
قــول داده بودنــد که درمــان را دنبال می کنند ولی 
خبری نشــد تا اینکه چند وقت بعد، با ما تماس 

گرفتنــد و همــه کارهــا را تــا بعــد عمــل جراحی بر 
عهــده گرفتنــد. فقط دعای خیر تــا آخر عمر برای 
همه کسانی که دستمان را گرفتند تا عزیز دلمان 

از درد و رنج نجات پیدا کند، از ما برمی آید. 
حامــد صادقــی، معــاون خدمــات اجتماعی بنیاد 
کرامت رضوی هم می گوید: بافاصله پس از حضور 
کــودک و خانواده اش در مشــهد، زمینه اســکان و 
تغذیه آن ها در زائرشهر مهیا شد. همچنین مقرر 
شد هزینه های درمان و بیمارستانی بیمار پرداخت 
شــود.دکتر محمــود حســین زاده ملکــی که عمل 
کــودک دلگانــی را در بیمارســتان امــام رضــا)ع( 
انجــام داده می گویــد: حفــره قلــب ایــن کــودک 
بــزرگ بــود. امکان عمــل جراحی کامــل آن زمان 
 وجود نداشــت بنابراین پزشکان معالج او 6 سال
پیــش یــک عمل موقــت روی شــریان ریوی قلب 
کــودک انجــام دادنــد تــا از آســیب دیــدن ریه هــا 
جلوگیــری شــود و کودک بتواند چند ســالی زنده 
بماند. عمل اصلی دیر انجام شــد اما به هر حال 
پــس از آزمایش هــای لازم و در عملــی دوســاعته، 
حفره قلبی بچه بســته شــد و شــریان تنگ شده 
ریــوی هــم ترمیم شــد. عملی کــه هزینــه آزاد آن 
بیــش از 20 میلیــون تومــان بــرآورد می شــود بــا 
کمترین میزان هزینه انجام شد و بحمدالله حال 
عمومــی کودک خیلی خوب اســت و با این عمل 
ســامت کامــل خــودش را بدســت آورد و قلب او 

دیگر در آینده نیازی به عمل جراحی ندارد.
در طــول ایــن روزهــا، خانــواده کودک داســتان ما، 
چنــد بــار به حرم مشــرف شــدند  و حالا بــا کودک 
ســالم و ســرحال، با دستی پر از هدایای متبرک و 
خاطره ای شیرین به شهر و دیارشان برمی گردند تا 
ســال جدید را بدون دلو اپســی شروع  کنند. آن ها 
خاطرشــان جمع اســت که پســر 6 ساله شــان در 

آینده مردی سالم و قوی خواهد  شد.

مدیرعامل شرکت صنایع پیشرفته رضوی گفت: 
تولیــد مبدل هــای حرارتی صنعتی در دســتور کار 
ایــن شــرکت قــرار گرفته که بــا تحقــق آن، فناوری 
شیرین ســازی آب در کشــور بومی ســازی خواهــد 

شد.
مجتبی بهنام تقدسی در گفت وگو با آستان نیوز در 
این باره گفت: یکی از مهم ترین فرایندها در تمامی 
صنایع، عملیات گرمایش و سرمایش غیرمستقیم 

اســت کــه ایــن فراینــد از طریــق دســتگاه هایی به 
نــام مبدل های حرارتی انجام می شــود. هم اکنون 
پــروژه تولیــد مبدل های حرارتی صنعتی به همت 
این شرکت و از طریق مشارکت و سرمایه گذاری با 

بخش خصوصی در حال انجام است.
فنــاوری  بومی ســازی  افــزود:  تقدســی  بهنــام 

شیرین ســازی آب بــه  وســیله مبدل هــای حرارتی 
پیشــرفته از جملــه اهــداف ایــن طــرح اســت کــه 
قدیمــی  نســل  بــود.  خواهــد  مهــم  دســتاوردی 
مبدل های حرارتی از فناوری پوسته و لوله استفاده 
فنــاوری  امــا در نســل های جدیدتــر،  می کردنــد 
صفحــه ای و در آخرین نســل مبدل هــای حرارتی 

پیلــو و مبدل هــای حرارتی بریز، انتقــال حرارت به 
وسیله صفحات بسیار نازک انجام می گیرد که این 
ویژگی موجب افزایش چشمگیر راندمان حرارتی 

می شود.
ایــن  بــه  ورود  بــا  گفــت:  همچنیــن  تقدســی 
بــا  انــواع مبــدل  بــود  قــادر خواهیــم  صنعــت، 

سیســتم های  جملــه  از  متنــوع  ظرفیت هــای 
 HVAC ،ســرمایش و گرمایــش، بازیابی حــرارت
هیــت پمــپ، چیلــر و صنایــع گوناگــون غذایی، 
 نیروگاه های تولید برق، پالایشگاه های نفتی و...
را برای صنایع کشور طراحی و تولید کنیم. این 
مبدل هــا فــوق پیشــرفته اســت و دانــش تولیــد 
آن در انحصــار چهــار تــا پنــج شــرکت اروپایی و 

آمریکایی است.

روایتی از آثار و برکات اردوهای جهادی سلامت رضوی 

ای شفای قلب زارم...
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))آگهی اخطار به مجاورین پلاک باقیمانده 35 فرعی از یک اصلی((
نظر به اینکه آقای ابوالفضل میرزایی فیض آبادی از این اداره تقاضای تعیین طول و متراژ ششدانگ پلاک باقیمانده 
35 فرعی واقع در اراضی عبدل آباد ش��ماره 1 اصلی بخش دو شهرس��تان مه ولات را نموده است که با توجه به اعلام 
آقای میرزایی که دسترسی به مجاورین پلاک ندارد لذا بموجب این اخطاریه به کلیه مجاورین پلاک ذکر شده ابلاغ 
می گردد رأس ساعت 10:00 مورخه 1400/01/18 جهت جلوگیری از تضییع حق به اتفاق نماینده و نقشه بردار این 
اداره در محل وقوع ملک )شهرس��تان مه ولات- روس��تای عبدل آباد- واقع در باغ های پایین روستا عبدل آباد( حضور 

یابید. ضمناً عدم حضور شما مانع از انجام عملیات فوق نخواهد بود. م.الف 7/99/128
رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان مه ولات- علی اکبر شجاعی

آگهی حصروراثت
آقای حمید غلامی تباردارای شماره شناسنامه 10827  به شرح دادخواست به کلاسه 9901416  /113 ازاین حوزه 
درخواس��ت گواهی حصروراثت نموده وچنین توضیح داده که شادروان سکینه رشیدی به شماره شناسنامه 6030   

درتاریخ 1394/7/10 دراقامتگاه دائمی خود بدرود زندگی گفته ورثه حین الفوت آن متوفیه منحصر است به :
1-حمید غلامی تباربه شماره شناسنامه 10827  پسرمتوفیه
2- مسعود غلامی تباربه شماره شناسنامه 141 پسرمتوفیه 

3- مجید غلامی تباربه شماره شناسنامه 32 پسرمتوفیه 
4-حسین غلامی تباربه شماره شناسنامه 65  پسرمتوفیه
5- پروین غلامی تباربه شماره شناسنامه 99 دخترمتوفیه

6- لیلا غلامی تباربه شماره شناسنامه 11118 دخترمتوفیه
7- عفت غلامی تبار به شماره شناسنامه 4020167109 دختر متوفیه .غیراز نامبردگان وراث دیگری ندارد. اینک با انجام 
تشریفات مقدماتی درخواست مذبوررا دریک نوبت آگهی می نماید تا هرکسی اعتراضی دارد ویا وصیت نامه از متوفیه نزد 
اوباشد از تاریخ نشرنخستین آگهی ظرف یک ماه تقدیم دارد والا گواهی صادر خواهد شد .)م الف464  ( آ-9912995

قاضی حوزه 113 شورای حل اختلاف شهرستان کبودرآهنگ 

اگهی انحصاروراثت
اقای رحیم فولادی تنها   بش��ماره ملی 3590935887 به ش��رح دادخواس��ت به کلاس��ه1269/99 از این دادگاه 
درخواس��ت نم��وده چنین توضیح داده که ش��ادروان بجار فولادی تنها    بش��ماره مل��ی 3590931175 در تاریخ 
1392/7/16 در اقامتگاه دائمی خود بدرود حیات گفته ورثه حین الفوت ان مرحوم منحصر است به :1-متقاضی با 
مشخصات فوق فرزند   متوفی 2- مجید نوروزی روان   بشماره ملی 3580053345   3-حمید فولادی تنها  بشماره 
ملی 3580589970     4- نعیم فولادی تنها   بشماره ملی 3590935895   فرزندان ذکور متوفی 5- زری فولادی 
تنها  بشماره ملی 3590938609   6- مه بانو فولادی تنها  بشماره ملی 3590938617    7- زربانو فولادی تنها  
بشماره ملی 3590938633    8- امنه فولادی تنها  بشماره ملی   3590938625    9- ملوک فولاد تنها  بشماره 
ملی 3580589784    10- شهناز فولادی تنها بشماره ملی 3580589962   11-روزخاتون فولادی تنها بشماره 
ملی 3580589751     12-زینب فولادی تنها بش��ماره ملی5360267011 فرزندان اناث متوفی 13- مهر خاتون 

نوروزهی  دوان  بشماره ملی 3590935855 همسر متوفی .متوفی ورثه دیگری ندارد 
اینک با انجام تش��ریفات مقدماتی درخواس��ت مزبور را در یک نوبت اگهی می نماید تا هرکسی اعتراضی دارد  و یا 
وصیتنامه نزد او باش��د از تاریخ نش��ر نخستین اگهی ظرف یکماه به دادگاه تقدیم دارد والا گواهی صادر خواهد شد 

.آ-9912982
عظیم بامری-رئیس شورای حل اختلاف شماره یک شهرستان دلگان

اگهی انحصاروراثت
اقای  اسماعیل بامری   بشماره ملی 3580844784 به شرح دادخواست به کلاسه1270/99 از این دادگاه درخواست 
نموده چنین توضیح داده که شادروان اعظم بامری    بشماره ملی 3591087165 در تاریخ 1399/3/7 در اقامتگاه 
دائمی خود بدرود حیات گفته ورثه حین الفوت ان مرحوم منحصر است به :1-متقاضی با مشخصات فوق فرزند ذکور  
متوفی 2- فاطمه بامری   بشماره ملی 3590893990   3-حوا بامری  بشماره ملی 3581159996     4- راضیه 
بامری بشماره ملی 3580844792   فرزندان اناث متوفی 5- ماهی ملک بامری بشماره ملی 3591121886 همسر 

متوفی  .متوفی ورثه دیگری ندارد 
اینک با انجام تشریفات مقدماتی درخواست مزبور را در یک نوبت اگهی می نماید تا هرکسی اعتراضی دارد  و یا وصیتنامه 
نزد او باشد از تاریخ نشر نخستین اگهی ظرف یکماه به دادگاه تقدیم دارد والا گواهی صادر خواهد شد .9912983

عظیم بامری-رئیس شورای حل اختلاف شماره یک شهرستان دلگان

اگهی انحصاروراثت
اقای  اله مراد بامری محمد    بش��ماره ملی 3590988266 به ش��رح دادخواست به کلاسه1278/99 از این دادگاه 
درخواس��ت نموده چنین توضیح داده که ش��ادروان قنبر بامری محمد     بش��ماره ملی 3590981652 در تاریخ 
1389/12/15 در اقامتگاه دائمی خود بدرود حیات گفته ورثه حین الفوت ان مرحوم منحصر است به :1-متقاضی با 
مشخصات فوق فرزند ذکور  متوفی 2- کلپوره پور بامری    بشماره ملی 3590981891    همسر متوفی  .متوفی 

ورثه دیگری ندارد 
اینک با انجام تشریفات مقدماتی درخواست مزبور را در یک نوبت اگهی می نماید تا هرکسی اعتراضی دارد  و یا وصیتنامه 
نزد او باشد از تاریخ نشر نخستین اگهی ظرف یکماه به دادگاه تقدیم دارد والا گواهی صادر خواهد شد .9912994

عظیم بامری-رئیس شورای حل اختلاف شماره یک شهرستان دلگان

رونوشت آگهی حصروراثت
نظربه اینکه خانم فرزانه حس��نی کلاته ئی دارای شناسنامه ش��ماره 0749380484به شرح دادخواست به کلاسه 
9900483ازاین شورادرخواست گواهی حصروراثت نموده وچنین توضیح داده که شادروان قسمت اله حسنی کلاته 
ئی به شناسنامه 0749337591درتاریخ25/9/1398دراقامتگاه دائمی خودبدرودزندگی گفته وورثه حین الفوت آن 

مرحوم منحصراست به
1_فاطمه باتق��وای نیازآبادی باکدملی 0740538292فرزندمرتضی صادره ازتایبادهمسرمتوفی2-مسعودحس��نی 
کلاته ئی باکدملی 0749399351فرزندقس��مت اله صادره ازتایبادفرزندمتوفی3-حسین حسنی کلاته ئی باکدملی 
0740069365فرزندقسمت اله صادره ازتایبادفرزندمتوفی4-فرزانه حسنی کلاته ئی باکدملی0749380484فرزندقسمت 
ال��ه ص��ادره ازتایبادفرزندمتوفی5-معصومه حس��نی کلاته ئی باکدمل��ی 0749764651فرزندقس��مت اله صادره 
ازتایبادفرزندمتوفی6-سمیه حسنی کلاته ئی باکدملی 0740232312فرزندقسمت اله صادره ازتایبادفرزندمتوفی7-

محدثه حسنی کلاته ئی باکدملی 0740614533فرزندقسمت اله صادره ازتایبادفرزندمتوفی
اینک با انجام تشریفات مقدماتی درخواست مزبور را به استناد ماده 362 ق امور حسبی یک نوبت آگهی می نماید تا 
هر کسی اعتراضی دارد و یا وصیتنامه از متوفی نزد او باشد از تاریخ نشر آگهی ظرف یک ماه به شورا تقدیم دارد والا 

گواهی صادر خواهد شد. آ-9912991
قاضی شورا- شعبه دوم شورای حل اختلاف شهرستان تایباد- سیدسعید هرمزی

رونوشت آگهی حصروراثت
نظربه اینکه آقای داودمرادی دارای شناسنامه شماره 0740233114به شرح دادخواست به کلاسه 9900411ازاین 
شورادرخواست گواهی حصروراثت نموده وچنین توضیح داده که شادروان غلامرسول مرادی ریزه ئی به شناسنامه 
0748570489درتاری��خ 28/8/1399دراقامت��گاه دائم��ی خودبدرودزندگ��ی گفته وورثه حین الف��وت آن مرحوم 

منحصراست به
ازتایبادهمسرمتوفی2-حس��ین  باکدملی0749526181فرزندعبدالحمیدص��ادره  منص��وری  1-ملک��ی 
ازتایبادفرزندمتوفی3-عبدالرحم��ان  ص��ادره  باکدملی0749487828فرزندغلامرس��ول  ئ��ی  ری��زه  م��رادی 
م��رادی ری��زه ئ��ی باکدمل��ی 0748574971فرزندغلامرس��ول ص��ادره ازتایبادفرزندمتوفی4-کری��م م��رادی 
ری��زه  ازتایبادفرزندمتوفی5-داودم��رادی  ص��ادره  0748577033فرزندغلامرس��ول  باکدمل��ی  ئ��ی  ری��زه 
ری��زه  م��رادی  ازتایبادفرزندمتوفی6-صدیق��ه  ص��ادره  0740233114فرزندغلامرس��ول  باکدمل��ی  ئ��ی 
ری��زه  م��رادی  ازتایبادفرزندمتوفی7-فاطم��ه  ص��ادره  0749491868فرزندغلامرس��ول  باکدمل��ی  ئ��ی 
ئ��ی  ری��زه  م��رادی  ازتایبادفرزندمتوفی8-ف��رخ  ص��ادره  0748771468فرزندغلامرس��ول  باکدمل��ی  ئ��ی 
باکدملی0748578668فرزندغلامرس��ول ص��ادره ازتایبادفرزندمتوفی9-صالح��ه م��رادی ری��زه ئ��ی باکدمل��ی 
باکدمل��ی  ئ��ی  ری��زه  م��رادی  ازتایبادفرزندمتوفی10_طیب��ه  ص��ادره  0740282263فرزندغلامرس��ول 
باکدمل��ی  ئ��ی  ری��زه  م��رادی  ازتایبادفرزندمتوفی11-انیس��ه  ص��ادره  07400429043فرزندغلامرس��ول 

0740569661فرزندغلامرسول صادره ازتایبادفرزندمتوفی
اینک با انجام تشریفات مقدماتی درخواست مزبور را به استناد ماده 362 ق امور حسبی یک نوبت آگهی می نماید تا 
هر کسی اعتراضی دارد و یا وصیتنامه از متوفی نزد او باشد از تاریخ نشر آگهی ظرف یک ماه به شورا تقدیم دارد والا 

گواهی صادر خواهد شد.آ-9912993
قاضی شورا- شعبه دوم شورای حل اختلاف شهرستان تایباد- سیدسعید هرمزی

آگهی آراء هیات حل اختلاف موضوع ماده یک قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی

در اجرای ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه اجرائی قانون یادش��ده اس��امی افرادی که اسناد عادی یا رسمی انان در 
هیئت مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک فاروج مورد رسیدگی و تایید قرار گرفته جهت اطلاع عموم در دو نوبت به 

فاصله 15 روز در دو نشریه آگهی های ثبتی)کثیرالانتشار و محلی(بشرح ذیل اگهی می گردد:
بخش سه قوچان پلاک12 اصلی-اراضی مفرنقاه

سه دانگ مشاع از ششدانگ یکقطعه باغ میمی دارای پلاک...فرعی از149 فرعی از 12 اصلی فوق به مساحت2132/21 
متر مربع ابتیاعی آقای علی اصغر برازنده مفرنقاه فرزند غلامرضا از محل مالکیت رس��می روح اله رضوانی برابر رای 

شماره 139960307003001046-1399/11/28 کلاسه 114-1397 هیات
سه دانگ مشاع از ششدانگ یکقطعه باغ میمی دارای پلاک...فرعی از149 فرعی از 12 اصلی فوق به مساحت2132/21 
متر مربع ابتیاعی آقای سعید برازنده مفرنقاه فرزند غلامرضا از محل مالکیت رسمی روح اله رضوانی برابر رای شماره 

139960307003001045-1399/11/28 کلاسه 122-1397 هیات
ششدانگ یکقطعه زمین مزروعی دارای پلاک215فرعی از 12 اصلی فوق به مساحت 26732/88متر مربع ابتیاعی 
آقای غلامرضا برازنده مفرنقاه فرزند علی اصغر از محل مالکیت رسمی توران بی بی نگهبان و حسین نیرومند نگهبان 

برابر رای شماره 139960307003001013-1399/11/21 کلاسه 14-1399 هیات
بخش سه قوچان پلاک58 اصلی -اراضی دند نقاب

شش��دانگ یکقطعه زمین مزروعی دارای پلاک...فرعی از 58اصلی فوق به مس��احت 67760/01 متر مربع ابتیاعی 
آق��ای ب��رات محم��د قدیمی نقاب فرزند آی محمد از محل مالکیت رس��می مش��اعی متقاضی  برابر رای ش��ماره 

139960307003001124-1399/12/17کلاسه 57-1399هیات
شش��دانگ یکقطعه زمین مزروع��ی دارای پلاک...فرعی از58اصلی فوق به مس��احت 61354/44متر مربع ابتیاعی 
آق��ای ب��رات محمد قدیمی نق��اب فرزند آی محمد از محل مالکیت رس��می مش��اعی متقاضی برابر رای ش��ماره 

139960307003001123-1399/12/17کلاسه 56-1399هیات
شش��دانگ یکقطعه زمین مزروع��ی دارای پلاک...فرعی از58اصلی فوق به مس��احت 12655/52متر مربع ابتیاعی 
آق��ای ب��رات محمد قدیمی نق��اب فرزند آی محمد از محل مالکیت رس��می مش��اعی متقاضی برابر رای ش��ماره 

139960307003001122-1399/12/17کلاسه 54-1399هیات
بخش سه قوچان پلاک84 اصلی-اراضی کوران ترکیه

ششدانگ یکقطعه زمین مزروعی دارای پلاک...فرعی از 274 فرعی از 84 اصلی فوق به مساحت 936/72متر مربع 
ابتیاعی آقای محمد رحیم مقدسی کوران ترکیه فرزند شکراله از محل مالکیت رسمی آقای شکراله مقدسی کوران 

ترکیه برابر رای شماره 139960307003001016-1399/11/21کلاسه107-1398هیات
بخش سه قوچان پلاک115اصلی-اراضی سه گنبد

شش��دانگ یکباب دام��داری دارای پلاک...فرعی از161اصلی فوق به مس��احت 2433/66مت��ر مربع ابتیاعی آقای 
عب��اس آش��فته مایوان فرزن��د محمد از محل مالکیت رس��می آقای ذبیح اله ریاحی س��ه گنبد برابر رای ش��ماره 

139960307003001044-1399/11/28کلاسه44-1398هیات
بخش سه قوچان پلاک 161 اصلی-اراضی چری

شش��دانگ یکقطع��ه زمین مزروع��ی دارای پلاک...فرع��ی از 161 اصلی ف��وق به مس��احت 13466/26متر مربع 
ابتیاعی آقای محمد رحمانی مطلق فرزند غلامرضا از محل مالکیت رس��می خانم نصرت الملوک بهادری برابر رای 

شماره139960307003001125-1399/12/18 کلاسه30-1399هیات
آگهی اصلاحی

سه دانگ مشاع از ششدانگ یکقطعه باغ دارای پلاک112 فرعی از 86اصلی واقع در اراضی در بند اسفجیر بخش سه 
قوچان به مساحت 3940/28متر مربع ابتیاعی آقای قدرت قدرتی بوانلو فرزند نورمحمد از محل مالکیت علی محمد 
محمدی بوانلو برابر رای اصلاحی ش��ماره 1399/1020-1399/11/23 کلاس��ه33-1398هیات که در آگهی قبلی 

اشتباها از محل مالکیت علی رمضانیان باجگیران منتشر شده بود.
لذا بدینوسیله به فروشندگان و مالکین مشاعی و اشخاص ذینفع در آرای اعلام شده ابلاغ می گردد چنانچه اعتراضی 
دارند باید از تاریخ انتش��ار اولین آگهی و در روس��تاها از تاریخ الصاق در محل تا دوماه اعتراض خود را به اداره ثبت 
محل وقوع ملک تس��لیم و رس��ید اخذ نمایند.معترضین باید ةرف یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم 

دادخواس��ت به دادگاه عمومی محل نمایند و گواهی تقدیم دادخواس��ت به اداره ثبت محل تحویل دهد در صورتی 
که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواس��ت به دادگاه عمومی محل ارائه ننماید 
اداره ثبت مبادرت به صدور س��ند خواهد نمود.ضمناً صدور س��ند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه عمومی 

نخواهد بود.آ-9912985
تاریخ انتشار نوبت اول : 1399/12/25
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1400/01/14

محمداسماعیل فرهمند  -  رئیس اداره ثبت اسناد واملاک فاروج

رونوشت آگهی حصر وراثت                                                          
نظر به اینکه آقای نبی اله   حیدری    دارای شناسنامه  5749202852  به شرح دادخواست به کلاسه   591  از 
این ش��ورا درخواس��ت گواهی حصر وراثت نموده و چنین توضیح داده که ش��ادروان فاطمه حیدری    به شناسنامه   
57495314300  در تاریخ  1399/9/18  در اقامتگاه دائمی خود بدرود زندگی گفته و ورثه حین الفوت آن مرحوم 

منحصر است به   
1.  نبی اله  حیدری    فرزند اسماعیل کد ملی 5749202852 ت.ت 1354/6/1  نسبت فرزند مرحوم 

2. مهدیه  حیدری  فرزند اسماعیل   کد ملی 5749210871    ت.ت  1358/1/5   نسبت فرزند مرحوم
3. معصومه  حیدری    فرزند اسماعیل  کدملی 5749195252 ت.ت  1348/1/12  نسبت فرزند مرحوم   

4.  زهرا  حیدری   فرزند  اسماعیل   کد ملی 5749181081  ت..ت  1339/3/16   نسبت فرزند مرحوم
5 . مخدره حیدری   فرزند  اسماعیل  کد ملی 5749185885 ت.ت 1342/1/5  نسبت فرزند  مرحوم

6. بتول  حیدری  فرزند  اسماعیل کد ملی 57497556300  ت.ت  1356/6/10    نسبت  فرزند  مرحوم
7 . اسماعیل حیدری   فرزند  حسنعلی   کد ملی 5749533247 ت.ت  1318/8/15    نسبت  همسر   مرحوم        
اینک با انجام تشریفات مقدماتی درخواست مزبور را به استناد ماده 362 ق امور حسبی یک نوبت آگهی می نماید  
تا هرکسی اعتراضی دارد و یا وصیتنامه از متوفی نزد او باشد از تاریخ نشر آگهی ظرف یک ماه به شورا تقدیم دارد و 
الا گواهی صادر خواهد شد.  آ-9912977                                                                                                            

  سید حسن سامغانی  قاضی شورا شعبه   هفتم دشورای حل اختلاف شهر خرو 

رونوشت آگهی حصر وراثت                                                          
  نظر به اینکه  آقای امیر  بوژمهرانی  دارای شناس��نامه  5749897249  به ش��رح دادخواس��ت به کلاسه   593  از 
این شورا درخواست گواهی حصر وراثت نموده و چنین توضیح داده که شادروان  غلام رضا  بوژمهرانی   به شناسنامه  
5749032604   در تاریخ  1399/12/5  در اقامتگاه دائمی خود بدرود زندگی گفته و ورثه حین الفوت آن مرحوم 

منحصر است به   
1. سکینه  بوژمهرانی  فرزند حبیب اله  کد ملی  5749016862  ت.ت  1349/8/6   نسبت همسر  مرحوم  
2.  امیر  بوژمهرانی   فرزند غلام رضا   کد ملی  5749897249    ت.ت  1367/6/30  نسبت فرزند مرحوم 

3. زینب  بوژمهرانی  فرزند غلام رضا    کد ملی  5740094021    ت.ت  1376/8/25  نسبت فرزند مرحوم     
4. ابوالفضل  بوژمهرانی   فرزند غلام رضا   کد ملی  5740163293  ت.ت  1383/11/1  نسبت فرزند مرحوم

5 .  اعظم  بوژمهرانی  فرزند غلام رضا  کد ملی 1050149130 ت.ت 1369/1/2   نسبت فرزند مرحوم
اینک با انجام تشریفات مقدماتی درخواست مزبور را به استناد ماده 362 ق امور حسبی یک نوبت آگهی می نماید  
تا هرکسی اعتراضی دارد و یا وصیتنامه از متوفی نزد او باشد از تاریخ نشر آگهی ظرف یک ماه به شورا تقدیم دارد و 
الا گواهی صادر خواهد شد.     آ-9912978                                                                                                         

   دبیر خانه  شورا شعبه  هفتم دشورای حل اختلاف شهر خرو 

رونوشت آگهی حصر وراثت                                                          
نظر به اینکه آقای حسن  حیدری    دارای شناسنامه  5749205479 به شرح دادخواست به کلاسه   598  از این 
شورا درخواست گواهی حصر وراثت نموده و چنین توضیح داده که شادروان حضرتقلی حیدری   به شناسنامه   3484  
در تاریخ 1361/11/11   در اقامتگاه دائمی خود بدرود زندگی گفته و ورثه حین الفوت آن مرحوم منحصر است به   

1. صادق حیدری   فرزند  حضرتقلی  کد ملی 5749190439  ت.ت  1348/4/13   نسبت فرزند   مرحوم 
2. علی  حیدری  فرزند حضرتقلی   کد ملی 5749017011  ت.ت  1351/1/5  نسبت فرزند مرحوم

3. حسن   حیدری    فرزند حضرتقلی  کدملی 5749205479  ت.ت  1355/1/20  نسبت فرزند مرحوم   
4.  فاطمه   حیدری   فرزند  حضرتقلی  کد ملی 5749205487  ت..ت  1356/10/1  نسبت فرزند مرحوم

اینک با انجام تشریفات مقدماتی درخواست مزبور را به استناد ماده 362 ق امور حسبی یک نوبت آگهی می نماید  
تا هرکسی اعتراضی دارد و یا وصیتنامه از متوفی نزد او باشد از تاریخ نشر آگهی ظرف یک ماه به شورا تقدیم دارد و 
الا گواهی صادر خواهد شد.      آ-9912979                                                                                                              

  سید حسن سامغانی  قاضی شورا شعبه   هفتم دشورای حل اختلاف شهر خرو 

رونوشت آگهی حصر وراثت                                                          
نظر به اینکه آقای حسن  حیدری    دارای شناسنامه  5749205479 به شرح دادخواست به کلاسه   597  از این 
شورا درخواست گواهی حصر وراثت نموده و چنین توضیح داده که شادروان کبری مرشدلو   به شناسنامه   4131  در 

تاریخ   1359/8/2   در اقامتگاه دائمی خود بدرود زندگی گفته و ورثه حین الفوت آن مرحوم منحصر است به   
1. صادق حیدری   فرزند  حضرتقلی  کد ملی 5749190439  ت.ت  1348/4/13   نسبت فرزند   مرحوم 

2. علی  حیدری  فرزند حضرتقلی   کد ملی 5749017011  ت.ت  1351/1/5  نسبت فرزند مرحوم
3. حسن   حیدری    فرزند حضرتقلی  کدملی 5749205479  ت.ت  1355/1/20  نسبت فرزند مرحوم   
4.  فاطمه   حیدری   فرزند  حضرتقلی  کد ملی 5749205487  ت..ت  1356/10/1  نسبت فرزند مرحوم

5  حضرتقلی  حیدری   فرزند  علی   ش.ش 3484    ت.ت  1315/7/15    نسبت همسر  مرحوم
اینک با انجام تشریفات مقدماتی درخواست مزبور را به استناد ماده 362 ق امور حسبی یک نوبت آگهی می نماید  
تا هرکسی اعتراضی دارد و یا وصیتنامه از متوفی نزد او باشد از تاریخ نشر آگهی ظرف یک ماه به شورا تقدیم دارد و 
الا گواهی صادر خواهد شد.        آ-9912980                                                                                                  

  سید حسن سامغانی  قاضی شورا شعبه   هفتم دشورای حل اختلاف شهر خرو 

رونوشت آگهی حصر وراثت                                                          
نظر به اینکه آقای نبی اله   حیدری    دارای شناسنامه 5749203852  به شرح دادخواست به کلاسه   592   از 
این شورا درخواست گواهی حصر وراثت نموده و چنین توضیح داده که شادروان  اسماعیل  حیدری    به شناسنامه   
5749533347 در تاری��خ  99/12/4  در اقامت��گاه دائمی خود بدرود زندگی گفت��ه و ورثه حین الفوت آن مرحوم 

منحصر است به   

1.  نبی اله  حیدری    فرزند اسماعیل کد ملی 5749202852 ت.ت 1354/6/1  نسبت فرزند مرحوم 
2. مهدیه  حیدری  فرزند اسماعیل   کد ملی 5749210871    ت.ت  1358/1/5   نسبت فرزند مرحوم

3. معصومه  حیدری    فرزند اسماعیل  کدملی 5749195252 ت.ت  1348/1/12  نسبت فرزند مرحوم   
4.  زهرا  حیدری   فرزند  اسماعیل   کد ملی 5749181081  ت..ت  1339/3/16   نسبت فرزند مرحوم

5 . مخدره حیدری   فرزند  اسماعیل  کد ملی 5749185885 ت.ت 1342/1/5  نسبت فرزند  مرحوم
6. بتول  حیدری  فرزند  اسماعیل کد ملی 57497556300  ت.ت  1356/6/10    نسبت  فرزند  مرحوم

اینک با انجام تشریفات مقدماتی درخواست مزبور را به استناد ماده 362 ق امور حسبی یک نوبت آگهی می نماید  
تا هرکسی اعتراضی دارد و یا وصیتنامه از متوفی نزد او باشد از تاریخ نشر آگهی ظرف یک ماه به شورا تقدیم دارد و 
الا گواهی صادر خواهد شد.    آ-9912981                                                                                                          

سید حسن سامغانی  قاضی شورا شعبه   هفتم دشورای حل اختلاف شهر خرو 

آگهی تحدید حدود اختصاصی
با توجه به انتش��ار آگهی موضوع مواد 3و 13 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و س��اختمان های فاقد سند 
رس��می موضوع رای ش��ماره 139960331014000582 مورخ 1399/09/16 هیات قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی واراضی وساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی اشتهارد در رابطه با تصرفات مالکانه و بلامعارض 
آقای علی ترابی فرزند ابوالفضل در رابطه با شش��دانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی در آن ب مس��احت 125/03 
مترمربع در قسمتی از پلاک یک فرعی از 858 اصلی واقع در شهر اشتهارد جز بخش مرکزی حوزه ثبتی شهرستان 
اشتهارد خریداری شده از مالک رسمی آقای سیف الله خلج موضوع رای صدرالذکر حسب درخواست مالک و با استناد 
تبصره ذیل ماده 13 قانون مذکور در روز یکش��نبه مورخ 1400/01/22 راس س��اعت 10 صبح در محل وقوع ملک 
شروع وبه عمل خواهد آمد. بدینوسیله به اطلاع کلیه مالکین املاک مجاور می رساند که در روز وساعت مقرر در این 
آگهی در محل وقوع ملک حاضر وچنانچه نس��بت به حدود و حقوق ارفاقی اعتراض دارند اعتراض خود ویا تصدیق 
مرجع قضایی مبنی بر طرح دعوی را از تاریخ تحدید حدود به مدت سی روز کتبا به اداره ثبت اشتهارد تسلیم و رسید 
دریافت دارند.معترضین مکلفند در اجرای ماده 86 آیین نامه قانون ثبت ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به 
اداره ثبت دادخواست خود را به مراجع قضایی ذیصلاح تقدیم و گواهی مربوطه را به اداره ثبت مذکور تسلیم و رسید 

دریافت دارند.بدیهی است در غیر اینصورت حق واخواهی از آنان ساقط خواهد شد.آ-9912984
تاریخ انتشار آگهی 1399/12/26

حمید شهدوست رییس اداره ثبت اسناد واملاک اشتهارد

آگهی   موضوع ماده3قانون وماده۱3آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی واراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابرکلاسه 1399/1و رأی شماره139960307114003450 هیأت اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقدسندرسمی مستقردر

واحدثبتی حوزه ثبت ملک ش��یروان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای  مصطفی کیوان فرزندمس��لم به ش 
ش 10172صادره از مرکزی درشش��دانگ یکباب منزل به مساحت 121/20مترمربع قسمتی ازپلاک 1401فرعی 
از13اصلی باغات واقع دربخش5قوچان ازمحل مالکیت مشاعی خودمتقاضی محرزگردیده است لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب دریک نوبت آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند می توانند از تاریخ انتشار آگهی اصلاحی به مدت 15روزه اعتراض خود را به این اداره تسلیم وپس ازاخذرسید 
،ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض ،دادخواست خودرابه مراجع قضایی تقدیم نمایند بدیهی است درصورت 

انقضای مدت مذکور وعدم وصول اعتراض طبق مقررات سندمالکیت صادر خواهد شد. آ-9912484
تاریخ انتشار نوبت دوم:1399/12/26 تاریخ انتشارنوبت اول :1399/12/11   

 اکبراقبالی - رئیس ثبت اسناد و املاک شیروان

هیات موضوع قانون تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی واراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رس��می            برابر رای ش��ماره 139960308001005468 مورخ  20/ 11/ 1399 هیات اول/دوم موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک بیرجند 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای جواد خسروی فرزند علی بشماره شناسنامه وکد ملی 0640106056 صادره 
از بیرجند درششدانگ یکباب منزل دوطبقه به مساحت 101/53 متر مربع قسمتی از پلاک 1396- اصلی واقع در 
خراس��ان جنوبی بخش دوحوزه ثبت ملک بیرجند از محل مالکیت س��هراب پسندیده فرد محرز گردیده است . لذا 
به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می ش��ود در صورتی که اش��خاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دوماه اعتراض خود رابه 
این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید،ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض،دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی اس��ت در صورت انقضای مدت مذکور وعدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 

خواهد شد.  آ-9912427
تاریخ انتشار نوبت اول : 1399/12/11    تاریخ انتشار نوبت دوم : 1399/12/26                         

علی فضلی - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک بیرجند 

هیات موضوع قانون تعیین وتکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون  تعیین و تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و س��اختمانهای فاقد 
سند رسمی  برابر رای شماره 139960318603011626مورخ 1399/10/11 هیات موضوع قانون تعیین و تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و س��اختمانهای فاقد س��ند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ملک ناحیه 2 رشت ، تصرفات 
مالکانه بلامعارض آقای محمد باقر باقر زاده فرزند علینقی به شماره شناسنامه 760 صادره از رودسر در قریه شالکو در 
سه دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین مشتمل بر ساختمان به مساحت 174/26 متر مربع پلاک فرعی 40088 
از اصلی 77 مفروز مجزی از پلاک 258 فرعی از اصلی 77 واقع در بخش چهار رشت خریداری از مالک رسمی خانم 
زهرا یوس��ف پور مقدم شالکوهی محرز گردیده است،لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز 
آگهی می ش��ود در صورتی که اش��خاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از 
تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه  اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور 

و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. م الف 3567  آ-9912429
تاریخ انتشار نوبت اول : 1399/12/11 

تاریخ انتشار نوبت دوم : 1399/12/26 
حسین اسلامی کجیدی - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه دو رشت

وی
ض

س ر
عک

 -
ده 

رزا
صف

ضا 
یر

 عل
س:

عک


	Ravagh 1
	Ravagh 2-3
	Ravagh 4 new

